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DEN IKONISKE ÄVENTYRAREN 
och upptäcktsresande Thor 
Heyerdahl invigde Internationella 
Vetenskapsfestivalen 1997. 
Sedan dess har många spän  -
nande namn passerat, allt från 
världens främsta schimpans-
kännare Dame Jane Goodall och 
populära vetenskapsmannen och 
tv-profi len Lord Robert Winston 
till ”The Discovery Crew” med 
Christer Fuglesang i spetsen 
och såväl vår kung som kron-
prinsessa. Sveriges främsta och 
mest initierade vetenskaps-
personer har medverkat inom allt 
från humaniora och samhälls-
vetenskap till naturvetenskap 
och teknik. 

VETENSKAPSFESTIVALEN i 
Göteborg är Sveriges största 
kunskapsfest och ett av Europas 
ledande populärvetenskapliga 
evenemang. Det är en årligen 
återkommande mötesplats där 
forskare under lustfyllda former 
ges möjlighet att presentera sin 
forskning för skolungdomar och 
allmänhet. Syftet är att skapa en 
positiv attityd till forskning och 
vetenskap och att uppmuntra till 
högre studier. 

 Varje år görs drygt 70 000 
besök på festivalens fl era 
hundra programpunkter 
spridda på ett 30-tal platser 
i Göteborg. 

 Genom åren har Veten-
skapsfestivalen haft cirka 
1,5 miljoner besök.

 Två Guinness världsrekord 
har noterats: Världens 
största läslektion med 3 000 
elever och världens största 
fraktalpyramid, motsvarande 
ett sjuvåningshus byggd i 
återvinningsbart material av 
200 mellanstadieelever.

 Vårt eget science center 
Experimentverkstaden 
engagerar varje år cirka 
10 000 besökare.

 Fem år med Vetenskaps-
rouletten där Lisebergshju-
lets 42 gondoler fylls med 
forskare inom alla möjliga 
av ämnen.

Läs mer på  
vetenskapsfestivalen.se
�  vetenskapsfestivalen
� @vetfest_gbg
� @vetenskapsfestivalen

Javisst ska vi leva uti 
hundrade ååååååååår … 
V etenskapsfestivalen 

har många ansikten. Vi 
arrangerar ett av värl-

dens största skolprogram, vårt 
branschprogram ”Forum för 
forskningskommunikation” har 
besökare från hela Skandinavien, 
och sist men inte minst bjuder vi 
in allmänheten till över 300 pro-
grampunkter under fem dagar. 
I den här programtidningen kan 
du läsa om allt spännande som 
händer, hela programmet hittar 
du på sidorna 14–22.

VETENSKAPSFESTIVALEN ÄR 
som en explosion av regnbågens 
alla färger och alldeles underbart 
tvärvetenskaplig. Arenan är Göte-
borg, men mötesplatsen har inga 
gränser och våra gäster kommer 
från hela världen. 

Man kan säga att festivalen är 

lite som du och jag, mångfacet-
terad. Vi förändras från ett år till 
ett annat, och även om vi kanske 
verkar lika på ytan kan vi ha väl-
digt olika intressen och önskemål. 

Forskningen blir här lite som 
din bästa vän, som lyssnar på dig 
när du frågar, som hör när du har 
något viktigt att berätta och som 
lyfter blicken och ser framåt men 
aldrig glömmer vårt förflutna. Jag 
lovar att det fi nns något här för dig, 
alldeles oavsett vem du är.

2016 FYLLER INTERNATIONELLA 
Vetenskapsfestivalen 20 år, och 
har sedan länge räknats som 
ett av Europas ledande populär-
vetenskapliga evenemang i sitt 
slag. Vi tar forskningen till folket, 
river murarna till labben och ser 
oss som en experimentarena i 
ständig förnyelse. 

Det började som ett tankefrö 
inspirerat av Edinburgh Science 
Festival och har nu blivit en full-
� ädrad verksamhet vars styrka 
är människorna som gör den. Det 
är forskarna, besökarna, närings-
livet och kunskapsstiftelserna, 
kaféer och klubbar, gräsrötterna 
och undergroundkulturen som 
tillsammans bidrar till en mötes-
plats som överraskar, vidgar vy-
erna, tänjer gränserna, stretchar 
hjärnan och öppnar våra hjärtan. 

SÅ GRATTIS PÅ födelsedagen 
Gunnar, Annika, Janne, Anton, 
Erik, Per-Olof, Carl-Johan, Gail, 
Jasmine, Katti, Anna, Afra, Chris-
tian och ni andra tusentals perso-
ner som är Vetenskaps festivalen.
Hurra, hurra, hurra, hurraaaa!

Jennie Turner och Stefan Örgård. 

Stefan Örgård, verksamhets-
ansvarig, och Jennie Turner, 
programansvarig för Vetenskaps-
festivalen.
Foto: Pressbild.

”VVII TTAARRR FFFOORRSSKK-
NNIINNGGEEENN TTIILLLL 
FFOOOLLKKEETT, VVVI RRI--
VVEERR MMUURRRAARRNNAAA 
TTILLLL LLAAABBBBBBEENN 
OOCCCHH VVVI SSSEERR OOSSSSS 
SSOOOMM EENN EEXXPPEERRRI--
MMEENNTTAARRRREENNAA 
I SSTTÄÄÄNNDDIIIGG 
FFÖÖÖRRNNNYYEEELLSSEE.””
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VETENSKAPSFESTIVALEN ÄR STOLT ett 
miljödiplomerat evenemang sedan sex år 
tillbaka. Det innebär att vi lever upp till de 
miljökrav som ställs av Svensk Miljöbas och 
Göteborgs Stad på bland annat transporter, 
avfall, varor och tjänster. Vetenskapsfestivalen 
vill uppmuntra till ett hållbart tänkande och 
agerande och arbetar aktivt med miljömässiga, 
sociala och ekonomiska frågor. Vetenskapsfestivalen är också en 
demokratisk mötesplats där alla är välkomna att ta del av forskning och 
kunskap. Vårt mål är att skapa tillgängliga, kreativa och inkluderande 
 mötesplatser för akademin, näringslivet och samhället. 

EN HÅLLBAR FESTIVAL
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VÄLKOMMEN
Vetenskapsfestivalen i Göteborg – Sveriges största 
kunskapsfest • 13–17 april • Öppet för alla och helt gratis

GRATIS
Alla festivalaktiviteter är 
gratis och öppna för alla. 
Det är först till kvarn som 
gäller – var ute i god tid. 

KONTAKT
Du når oss på telefon 
031-368 40 00  eller på 
vetenskapsfestivalen@
goteborg.com. Under 
festivalen får du hjälp av 
våra  festivalvärdar på 
plats, klädda i orange.

Den här bilagan är producerad av Metro Custom Publishing, en del av Metro, på uppdrag av Göteborg & Co 
och Vetenskapsfestivalen. PROJEKTLEDNING METRO: Carina Vedin, carina.vedin@metro.se 
PRODUKTION: Oh My! REDAKTÖR: Emelie Andersson, emelie@ohmy.nu LAYOUT: Fanny Lundstedt. 
SKRIBENTER: Malin Letser och Daniel Cederlund. GRAFISKT KONCEPT: Stendahls Göteborg. 
PROJEKTLEDNING GÖTEBORG & CO: Emma Gunterberg Sachs, emma.sachs@goteborg.com 
OMSLAG: Finger avtrycket har en stark koppling till människa, identitet, ny teknik, sinnen, brott, unika 
men lika och är, med avstamp i festivalens tema, grunden i årets utseende.

3:E 
VÅNINGEN
Sockerbruket 9
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ÅRETS TEMA: UNIKA MEN LIKA

”Vi är lika mycket 
lika som olika”
Gener, genus, erfarenheter, biologi och kultur – det finns många 
faktorer som gör oss människor unika, samtidigt som vi är väldigt 
lika. Med årets tema går Vetenskapsfestivalen på djupet i ämnet. 
Till sin hjälp har de professor Cecilia Åsberg.

C ecilia Åsberg är professor 
i genus, natur och kultur 
och forskare vid tvärve-

tenskapliga Tema-institutionen 
vid Linköpings universitet. Som 
programexpert på Vetenskaps-
festivalen har hon haft i upp-
drag att hitta extra intressanta 
programpunkter på temat Unika 
men lika. 

– Jag har fått en fantastisk 
chans att få fördjupa mig i det 
här intressanta ämnet och bjuda 
in spännande människor till 
festivalen, säger hon. 

En av de gäster som Cecilia 
Åsberg har valt att bjuda in på 
temat är australiensiskan Tarsh 
Bates som jobbar med biokonst, 
en kombination av biologi och 
konst. 

– Hon och jag har ett liknande 
intresse i det posthumana. Var 
går gränsen för vad som är en 
människa, till exempel? Tarsh 
Bates kommer att berätta om 

vad hon jobbar med på det här 
området, och det har mycket med 
bakterier att göra. 

En annan av de gästföreläsare 
som Cecilia Åsberg har bjudit in 
till Vetenskapsfestivalen är bio-
logiprofessorn Pelle Jensen som 
jobbar mycket med relationer 
mellan olika arter. 

– Han kommer att prata om 
arv- och miljöfrågan, och om den 
genetiska betydelsen av miljö.

SOM PROFESSOR I genus, natur 
och kultur är det Cecilia Åsbergs 
jobb att fördjupa sig i och belysa 
hur våra olikheter och likheter 
står i relation till varandra och 
påverkar livet på jorden.

– Ta Tarsh Bates arbetsområde 
bakterier till exempel. Utan 
bakterier kan vi människor inte 
finnas. Den här typen av frågor 
bidrar till att problematisera 
idén om att människan är en 
individuell varelse, helt separe-

rad från resten av världen. Det 
stämmer inte. Vi människor 
blir till först i relation till andra 
varelser. Vi är inte avgränsade på 
något sätt. 

Själv tycker Cecilia Åsberg att 
vi människor är exceptionellt 
olika varandra och att det även är 
viktigt att belysa det.

 – Vi pratar gärna om våra 
likheter men det är viktigt att 
plocka fram våra olikheter. 
Vi lever trots allt under sjukt 
olika villkor. Vissa är jättefattiga 
medan andra kan konsumera 
sig gröna och känna sig duktiga. 
Kvinnor och män och svarta och 
vita behandlas olika, och hela  
nationaliteter är hierarkiskt 
ordnade liksom sexuella oriente-
ringar och uttryck när de påstås 
vara mer eller mindre naturliga. 
Därför kan det bli problematiskt 
när vi enbart talar i termer av att 
vi är väldigt lika. Ibland måste 
man vända på steken. 

– Vi är lika mycket lika som vi är 
olika och det är viktigt att belysa 
båda aspekterna, säger Cecilia 
Åsberg, professor i genus, natur 
och kultur och programexpert på 
Vetenskapsfestivalen.  
Foto: Julia Kimell

”VVII LLEEVVEEERR  
UUNNNDDEERR SSSJJUUUKKTTT 
OOLLIKKKAA VVILLLLKKOORR. 
KKVVVINNNNNOORRR OOOCCHH 
MMÄÄÄNN OOOCCHH SSVVAAARR--
TTAA OOOCCHHH VVVVITTTAA  
BBEEHHAAANNDDDDLLAAASS 
OOLLIKKKAA.””

CECILIA
ÅSBERG
Titel: Professor, genus, natur 
och kultur.
Aktuell: Som programexpert  
på Vetenskapsfestivalen.
Bakgrund: Uppvuxen i 
Småland, älskar skogen där  
men också Bohuslänska hav  
och klippor. Utbildad kultur vetare 
i Linköping och disputerade först 
i Sverige i genus vetenskap på en 
avhandling om genus och gener i 
populärvetenskapliga medier. 
Sedan internationaliserad i 
Nederländerna och de feminis-
tiska nätverken.   
Ålder: 42.
Familj: Underbara dottern  
Elsa, ”femåthalft”, katten Nisse, 
elva år som kan hundtricks.
Ser fram emot på Veten-
skapsfestivalen: Att få  
lyssna på massa spännande 
människor som vet mycket om 
sånt jag inte ens visste fanns! 
För en naturvetenskapsälskande 
kulturvetare som mig kommer 
det bli ett Mecka av spännande 
möten. 
Relation till Göteborg:  
Älskar Göteborg! En av mina 
kära systrar och hennes 
fantastiska familj bor här och jag 
har en härlig Åsbergs-släkt här 
med coola kusiner. Göteborgs 
universitet är också en stor 
inspirationskälla med spännande 
initiativ och forskare som  
jag möter gärna och  
ofta. 

® SKF is a registered trademark of the SKF Group.  |  © SKF Group 2016

Med sikte på framtiden!
SKF startade med en revolutionerande idé på ett ritbord 
i Göteborg och blev snabbt ett av världens första globala 
företag. Utveckling och ingenjörskap är fortfarande en 
hörnsten i vår verksamhet. Kombinerat med praktiskt 
kunnande från över 40 branscher gör det att projekten 
vi arbetar med och möjligheterna för dem är oändliga. 
Med fokus på ökad effektivitet och minskad energi-
användning vill vi skapa en enklare och ljusare morgondag. 
Kanske var det de visionerna Rikard såg när han som 
sjuåring efter ett besök på SKF stakade ut sin framtid?
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SPRÅKLIGT NÖRDERI

Emmy Rasper. Foto: Martina 
Holmberg/Sveriges Radio

SPRÅKET TAR ÖVER I GÖTEBORGS HJÄRTA 
NÄR VETENSKAPSFESTIVALENS PRODUCENT Jonas Martinsson skulle ta sig an årets tema Unika men lika var 
språket det första han kom att tänka på. Resultatet blev ett fullspäckat program under namnet Språkligt nörderi. 
Alla programpunkter äger rum mitt i Göteborgs hjärta, Nordstan, vilket öppnar för en ny och bred publik. 

– Jag hoppas kunna locka en bred målgrupp till våra språkföreläsningar då språk är något som berör oss alla.  
Min förhoppning är att såväl nyanlända som unga vuxna och pensionärer ska finna någon intressant  
programpunkt under temat och att de lär sig något nytt på köpet, säger Jonas Martinsson. 
NÄR: FREDAG 15/4 VAR: SCENEN I NORDSTAN

TRANSLATION SLAM!
HAR DU NÅGONSIN läst en riktigt bra bok, där originalet är skrivet på ett annat 
språk? I så fall har du fått uppleva den stora talangen som litterära översättare 
besitter. På plats i Nordstan får du vara med om hur översättningen går till – i 
realtid. Alla i publiken har även möjlighet att vara med på ett quiz och vinna  
fina priser. 
NÄR: FREDAG 15/4 KL 14.00–15.30 
VAR: PÅ SCENEN I NORDSTAN

Xenosociolingvisten lär 
dig mer om dothrakiska
Hur hittar man på ett helt nytt språk? Hur säger man hej på klingon-
ska? Och vad är egentligen en xenosociolingvist? Kom till Nordstan 
på fredag och lär dig allt om konstgjorda språk i filmer och böcker.

V ilket språk önskar du att 
du kunde prata: klingon-
ska från ”Star Trek” eller 

huttiska från ”Star Wars” kanske? 
Detta är bara två exempel på fan-
tastiska språk som egentligen inte 
finns! Dothrakiska och valyriska 
från ”Game of Thrones” är andra 
exempel. På scenen i Nordstan 
ger författaren och xenosocio-
lingvisten Yens Wahlgren en 
introduktion till de konstgjorda 
språkens fantastiska värld. Själv 
fascineras han mest av klingon 
från ”Star Trek”. 

– Det är det mest talade 
utomjordiska språket på jorden 
och det har verkligen kommit en 

lång väg från rekvisitaspråk till 
populärkulturellt allmängods. Till 
exempel har ”Hamlet” översatts 
till klingon och man har satt upp 
en opera på språket, säger han. 

Vad betyder det egentligen att 
vara en xenosociolingvist?

 – Det är helt enkelt en person 
som intresserar sig för fenomenet 
med utomjordiska språk. Och för 
säkerhets skull bör jag väl nämna 
att det handlar om utomjordiska 
språk i litteratur och film, säger 
Yens Wahlgren. 
NÄR: FREDAG 15/4 KL 12.00–12.40 
I NORDSTAN OCH 17.45–18.30 I 
BÄLTESPÄNNARPARKEN

”Game of Thrones” bjuder på 
flera konstgjorda språk.  
Foto: HBO Nordic.

SKA DET VARA 
DE ELLER DEM?
VARJE ÅR FÅR Språkrådet vid 
institutet för språk och folkminnen 
in tusentals frågor från allmän-
heten om det svenska språket. 
Huruvida det ska heta de, dem 
eller dom är en av de vanligaste 
frågorna, berättar språkvårdaren 
Susanna Karlsson.

– En annan vanlig fråga är om 
ord som består av en preposition 
och ett substantiv ska skrivas 
som ett eller två ord, alltså idag 
eller i dag, istället eller i stället, 
säger Susanna Karlsson som 
kommer att vara på plats på 
Vetenskapsfestivalen. 

Så, hur ska det egentligen 
skrivas? Kom så får du veta!
NÄR: FREDAG 15/4 KL 10.00–
10.40 VAR: NORDSTAN

?

FRÅGA 
”SPRÅKET I P1”! 
I ÖVER 16 ÅR har redaktionen  
på ”Språket i P1” svarat på 
lyssnarnas många olika språk-
frågor. Nu är det din tur att ställa 
din fråga. På plats på Veten-
skapsfestivalen finns program-
ledaren Emmy Rasper för att 
samla in frågor. 

– Jag hoppas att många 
kommer och lyssnar och 
stannar kvar och lämnar in 
språkfrågor till programmet, 
säger Emmy Rasper. 
NÄR: FREDAG 15/4, FÖRMIDDAG
VAR: NORDSTAN

UNIKA PROFILER

HALLÅ DÄR! 
Tarsh Bates, australien-
sisk forskare inom 
bioart som är inbjuden 
till Vetenskapsfestivalen 
för att tala under temat 
Unika men lika.

Berätta om ditt deltagande 
på Vetenskapsfestivalen! 
– Jag har blivit inbjuden för att 
prata om mitt konstnärliga arbete 
där jag utforskar hur vi männ-
iskor skapar mening i förhållande 
med andra arter. Jag kommer att 
ge en presentation av mitt arbete 
och min konst, där jag använder 

ett mikrobiologiskt laboratorium 
som ateljé för att göra levande 
konstverk. 

Ditt forskningsfält heter 
”The Human as a multi-
species ecology” Hur kom 
du in på det?
– Jag fascinerades av upptäck-

ten att de flesta av cellerna i 
människokroppen är icke-
mänskliga. Då började jag tänka 
på människokroppen som en 
miljö för dessa icke-mänskliga 
organismer. Eftersom de är så 
små måste de se och uppleva 
denna miljö som vi gör med vår 
planet. Tanken på att vi inte är 

unika utan faktiskt består av 
många olika varelser blir 
intressant när man talar om 
individen som har varit så viktigt 
i skapandet av vår kultur. 

NÄR: TORSDAG 14/4 KL 
17.30–18.30 
VAR: PEDAGOGEN HUS A,  
GÖTEBORGS UNIVERSITET

Foto: Pressbild

Svarta hål och multiversum – med föreläsningen ”Mörkret vid 
tidens ände” tar fysikern Ulf Danielsson med oss till den absoluta 
forskningsfronten, där universums okända sidor börjar klarna.

Ulf Danielsson är professor i 
teoretisk fysik vid Uppsala 
universitet och har genom 

åren blivit en offentlig person ge-
nom sina böcker, föreläsningar och 
deltagande i både radio och tv. 

– Jag har alltid haft ambitionen 
att berätta för alla hur spännande 
det här området är. Det är en viktig 
del i det jag gör. Jag vill att andra 
ska få samma upplevelse kring 
universum som jag, säger han.

DET ÄR MED utgångspunkt i sin 
senaste bok ”Mörkret vid tidens 
ände” han föreläser på Veten-
skapsfestivalen. Boken samman-
fattar de senaste årens grund-
läggande fysikforskning där 
universums mörka sidor spelar 
en allt viktigare roll.

– Det vi kan se är en så liten del 

av den totala existensen. Där ut över 
har vi all den mörka materian och 
mörka energin som vi än så länge 
har väldigt dålig kunskap om. Det 
knyter även an till hela universums 
uppkomst där mycket tyder på att 
det finns många andra universum 
som ser helt annorlunda ut.

Ulf Danielsson berättar att 
endast fem procent av universum 
är sådant vi känner till och kan 
uppfatta med dagens instrument. 

– Resterande 95 procent är än 
så länge okänt för oss. Men den 
tekniska utvecklingen kommer att 
ge oss nya möjligheter.

NÄR MAN PRATAR om stora och 
svåra frågor som multiversum, 
svarta hål och mörk materia får 
många känslor av obehag och 
svindel. Föga förvånande har Ulf 

Danielsson en annan inställning. 
– För mig är det som en natur-

upplevelse alltihop. Jag vill förstå 
den natur och det universum som 
vi är en del av. Det kan jämföras 
med när man är i skogen och 
vet vilka fåglar som sjunger, det 
skärper alla sinnen. 

Föreläsningen utlovar en helt 
ny syn på stjärnhimmeln.

– Framför allt hoppas jag att 
man grips av en nyfikenhet och 
förståelse för att man är en del av 
ett fantastiskt och storslaget uni-
versum. Och jag hoppas att det 
kan vara en början till att lyfta 
blicken och förstå att det finns 
något bortom vardagen. 
NÄR: FREDAG 15/4 KL 19.00,  
BÄLTESPÄNNARPARKEN. LÖRDAG 
16/4 KL 12.15–13.00, SLOTTSKOGS-
OBSERVATORIET. Ulf Danielsson föreläser om universums okända sidor. Foto: Cato Lein

Mörk materia i nytt ljus



HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN GÖTEBORG & CO VETENSKAPSFESTIVALEN 2016 | 5

SKYMMNING I TÄLTET

Robotrevolution!
De förenklar våra liv, tar över våra jobb och 
stöper om vår tillvaro. Välkommen på en hel-
kväll om allt ifrån deep learning till artifi ciell 
intelligens och framtiden med robotar.

På område efter område sve-
per robotar, algoritmer och 
uppkopplade maskiner fram 

och stöper om vår tillvaro. Vem 
blir vinnare och vem blir förlorare 
i robotarnas tidevarv? Den och an-
dra frågor väcks under robotkväl-
len i Bältespännarparken klockan 
17.00–23.00. Tankesmedjan 
Reforminstitutet med vd:n Stefan 
Fölster är en av föreläsarna.

– Ofta ses ny teknik som 
manna från himlen. I vår pro-
grampunkt visas tvärtom hur vi 
måste stöpa om våra företag och 
samhällen för en framgångsrik 
robotisering, säger han. 

STEFAN FÖLSTER TROR att vin-
narna i robotarnas tidevarv blir de 

som skapar den digitala framtiden 
i stället för att bli överkörda av den. 

– Därför är det så viktigt att 
ha bra koll på utvecklingen. Lite 
otippat kan det visa sig att äldre 
har allra mest att vinna på digita-
liseringen, säger han.

SJÄLV SER STEFAN Fölster över-
vägande positivt på framtiden. 

– Potentialen är häpnadsväck-
ande. Men det fi nns också stora 
risker, och misstag. Jag är mest 
positiv, men allt hänger på hur vi 
hanterar robotiseringen. 

NÄR: ROBOTKVÄLL  14/4 
KL 17.00–23.00 OCH FÖRELÄSNING 
KL 20.25–20.50
VAR: FESTIVALTÄLTET I 
 BÄLTESPÄNNARPARKEN

Stefan Fölster. 
Foto: Pressbild.

HUR NORMAL ÄR DU?
VEM ÄR MEST normal, du eller jag? I den musikaliska talkshowen 
”Vem är normal egentligen” får gästerna följa ett samtal om normalitet, 
normkritik och konsten att vara sig själv.

– Samtalet sker i en fåtöljmiljö och kommer att varvas med musik från 
vårt husband, Göteborgsbandet Bellaroush. Tanken är att det ska vara 
ett intressant samtal och samtidigt en bra avslutning på arbetsveckan, 
säger Sara Blom på Svenska kyrkan som arrangerar showen.

Hon tror att showen passar både de som upplever sig passa in 
i givna mallar och de som absolut inte gör det. Alla har någonting 
att hämta.

– Förhoppningsvis kommer besökarna att lära sig någonting nytt 
eller höra tankar från nya infallsvinklar, säger Sara Blom.

NÄR: LÖRDAG 16/4 KL 19.00– 20.30
VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESPÄNNARPARKEN

Bellaroush är 
husband i den 
musikaliska 
talkshowen om 
normalitet.
Foto: Tildeh Hjelm

COSMIC CLUB
FÖLJ MED PÅ en resa genom rymden, med samtal och musik som får dina synapser att explodera 
i ett fyrverkeri av nya insikter och tankar. På Cosmic Club kommer vi att besöka såväl vårt eget 
som parallella universum med hjälp av spännande föreläsare och aktiviteter. Bland annat pratas 
det svarta hål, multiversum och den senaste rymdforskningen. DJ Steven Tee bjuder in till Cosmic 
Disco och Yens Wahlgren föreläser om utomjordiska språk från populär kulturen. Välkommen!
NÄR: FREDAG 15/4 KL 17.45–23.00 
VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESPÄNNARPARKEN 

DANSA RYMDSKEPPSDANSEN
VAD FINNS DET för likheter mellan rymden och ett dansgolv? Jo, att de båda 
är platser där olika människor behandlas lika. Universum diskriminerar inte 
någon, det gör inte musiken heller. Ålder, kön, hudfärg och social bakgrund är 
ovidkommande på de här platserna. Kom och testa själv i Rymdskeppsdansen!
Här tar dj:n dig på en dansresa till kosmos med elektronisk musik.
NÄR: LÖRDAG 16/4 KL 20.45–23 .00
VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESPÄNNARPARKEN Fo
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UNIKA PROFILER

Gör världen lite bättre
Varför bryr vi oss inte mer om varandra? Miljöförstöring, krig 
och rädsla för det främmande pekar på människans brister. På 
Vetenskapsfestivalen tar vi reda på hur vi gör världen bättre med 
lite medkänsla.

Christina Anders son och 
Ann Heberlein samtalar 
under rubriken ”Medkänsla 

för en bättre värld”. Christina An-
dersson, medgrundare av Centrum  
för social hållbarhet (CSS), menar 
att alla vinner på att visa medkäns-
la. Och det engelska ordet compas-
sion sammanfattar det bäst.

– Vi jobbar med begreppet com-
passion då det är mer heltäck-
ande. Compassion innefattar att 
kunna se och känna in en annan 
människa, förstå vad hen behöver 
och motivation att hjälpa. För att 
kunna vara snälla mot varandra 
måste vi börja med att vara snälla 
mot oss själva, det är vad som är 
socialt hållbart. Vissa tror exem-
pelvis att kritik och hårda tag ska 

leda till produktivitet, vilket är en 
myt, säger Christina Andersson. 

MED COMPASSION-TRÄNING lär 
vi oss att göra hjärnan trygg och 
få tillgång till nya delar av den. På 
så sätt får vi också förutsättningar 
att ta mindre konfrontativa beslut.

– Har vi bara det primitiva 
hotsystemet aktiverat ger det oss 
dåliga förutsättningar att ta väl-
grundade beslut. Efter bara några 
veckors studier har forskare sett 
att hotstrukturen i hjärnan mins-
kar i reaktivitet med compassion-
träning. Då får vi ett större 
fönster och fler verktyg för att 
ta konstruktiva och sjysta beslut 
som leder till en lösning som är 
bra för alla parter.

Kan man lära sig medkänsla?
– Det är vad vi tränar på. Män-
niskan har ett biologiskt system 
– vi är byggda för bland annat 
omsorg, sympati, trygghet och 
hot. De här delarna av systemet 
kan vara mer eller mindre aktive-
rade beroende på vad vi har gått 
igenom i livet. Någon kanske har 
ett överaktiverat hotsystem och 
skulle behöva öppna upp mer för 
omsorgssystemet, eller vise versa 
för den delen – vi får inte bli 
naiva. Vi kan snarare lära oss att 
hantera vår medkänsla, alla har 
den redan i sig. 

NÄR: ONSDAG 13/4 KL 17.00–18.00 
VAR: VÄRLDSKULTURMUSEET

Mer medkänsla ger konstruktiva och sjysta beslut, menar Christina 
Andersson. Foto: Carola Björk

HALLÅ DÄR!
Åsa Nilsonne, för-
fattare, psykiater och 
senior professor i 
medicinsk psykologi 
vid Karolinska Insti-
tutet i Stockholm.

Varför är Vetenskapsfestiva-
len en viktig festival? 
– Därför att livet kan bli så 
mycket roligare om man har klart 
för sig vad som händer inom 
vetenskapen. Vidare kan man 
fatta klokare beslut om man har 
bättre kunskap, och till sist för 

att vi alla är med och betalar  
för forskningen – då kan det vara 
bra att få reda på vad vi får för 
pengarna.

Vad fi ck dig att bli intresse-
rad av psykologi?
– Finns det något som är mer 

intressant än att försöka begripa 
varför vi gör som vi gör?

Hur mycket skulle du 
uppskatta att vi vet i dag 
om människans psyke? 
– Jag tror att vi fortfarande är 
i början av vår förståelse av 

hjärnan och hur den bestämmer 
vad vi ska göra.

Åsa Nilsonne föreläser om sin 
nya bok ”Mindfulness i hjärnan”.

NÄR: LÖRDAG 16/4 KL 17.00 
VAR: PEDAGOGEN HUS A, 
GÖTEBORGS UNIVERSITET

Foto: Viktor Gårdsäter
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ARTS AND SCIENCE

ENORM BYGGARGLÄDJE
FÖR DIG SOM är sugen på att bygga stort, litet, fi nt, fult eller helt bananas är 
Kollaborativ konstruktion stället för dig. Med mottot: när två händer inte är nog, 
samlas bygg sugna och greppar skruvmejslar, plaströr och reglar för att bidra till 
den muterande skulpturen. På plats fi nns handledare som hjälper dig att komma 
igång med bygget – nu bygger vi!
NÄR: ONSDAG–FREDAG 13–16/4 KL 12.00–18.30, LÖRDAG 16/4 KL 11.00–18.30 OCH 
SÖNDAG 17/4 KL 11.00–17.00 VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESPÄNNARPARKEN

Dags att ta en ny väg
Hur tar vi oss över fysiska och mentala hinder? På Vetenskapsfestiva-
len får du chans att lära dig mer om båda delar i Bältespännarparken.
– Det handlar om att minska segregation och ensamhet, säger 
Jasmine Isdrake.

Under Vetenskapsfes-
tivalen arrangerar 
spelföre taget Playcen-

tric Industries & Institute och 
parkourföreningen Stampede 
aktiviteter kopplade till projek-
tet Älvornas strand. På schemat 
står parkour, skulpturbygge och 
soldriven ljuskonst.

– Stampede kommer erbjuda 
prova på-parkour och ha en upp-
visning medan vi tillsammans 
med Ingenjörer Utan Gränser 
har en workshopyta. Där kan 
besökarna bygga prototyper av 
parkourskulpturer som är konst-
närligt utformade och designade 
för att träna på. Dessutom kan 
man testa att driva ljuskonst, 
sensorer och annan teknik på 
ett hållbart sätt, säger Jasmine Prova på parkour. Foto: Shutterstock

Sticka en tröja på Mini 
Maker Fair. Foto: Shutterstock

KOM OCH SKAPA!
VÄLKOMMEN PÅ EN fest för 
skaparglädje och uppfi nnings-
rikedom! På Mini Maker Fair kan 
du bygga robotar, sticka en tröja, 
virka eller designa – här är det 
mesta möjligt. 
– På Mini Maker Fair väcks 
nyfi kenhet och vi inser att vår 
fantasi är det enda som sätter 
gränser för vad som är möjligt, 
säger Jasmine Isdrake, konst-
närlig ledare på plats.

Kom och träffa andra Makers 
och uppfi nnare i en härlig 
atmosfär i gränslandet mellan 
teknologi, hantverk, konst och 
design!

NÄR: LÖRDAG OCH SÖNDAG 
16–17/4 KL 11.00–18.30
VAR: FESTIVALTÄLTET, BÄLTE-
SPÄNNARPARKEN

ÄLVORNAS 
STRAND
VAD: Ett audiovisuellt verk 
med syftet att lyfta fram 
berättelserna som fi nns 
inbäddade kring kanalen i 
Göteborg. Berättelserna 
ligger till grund för hur vi 
samman länkas med andra 
boende eller besökare i 
staden och hur de på verkar 
vilka platser vi rör oss på.

VARFÖR: Älvornas strand vill 
använda staden som spelplan 
och testyta för konstnärlig 
kommunikationsteknik. 
Berättelserna bygger broar, inte 
bara över kanalen utan även 
över de mentala avstånd och 
hinder som fi nns i Göteborg.

Isdrake,  designer på Playcentric 
Industries & Institute.

Ni vill överbygga mentala och 
fysiska stadshinder, berätta!
– Många går sällan utanför sina 
mikrovärldar – folk känner sig 
inte välkomna överallt och det 
fi nns många fördomar. Med 
skulpturer, spel och berättelser 
vill vi göra dessa avstånd och 
hinder roligare att ta sig över. 
Det handlar om att minska segre-
gation och ensamhet. Jag hoppas 
att alla, oavsett ålder, bakgrund 
och intressen kommer förbi! 

NÄR: FREDAG–LÖRDAG 15–16/4 
KL 12.00–18.30, SÖNDAG 17/4 
KL 11.00–17.00 
VAR: FESTIVALTÄLTET 
I BÄLTE SPÄNNARPARKEN

I ÅR MÖTS KONST OCH VETENSKAP
KONST OCH VETENSKAP – vad har de med varandra att göra? En hel del! I år görs för 
första gången en satsning på Arts & Science på Vetenskapsfestivalen i samarbete 
med Sten A Olssons Stiftelse för Forskning och Kultur. Under hela festivalen kommer 
mängder av arrangemang kretsa i gråzonen där konst och vetenskap möts. Med 
fokus på samskapande och experimentlusta kommer du som besökare ha chansen 
att verka i gränslandet mellan kultur, innovation, hantverk, konst och design. Välkom-
men till Arts & Science i Bältespännarparken – testa, skapa, lyssna eller bara upplev!

�

PERFORMANCEKONSTNÄR BERÄTTAR 
HAR DU ETT intresse för biologi, teknik och kultur är Kira O’Reillys föreläsning 
i Festivaltältet i Bältespännarparken ett måste. Den irländska performance-
konstnären har i konstens namn bland annat delat sovplats med en gris och 
rullat i ägg och glitter. Missa inte en karismatisk konstnärs berättelse om 
konsten, lärdomarna och inspirationskällorna till hennes skapande och tänkande.
NÄR: LÖRDAG 16/4 KL 17.30–18.30 
VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESPÄNNARPARKEN

MOBILKONST (URBAN DIGITAL ART)
SKULLE KONST I mobilen vara något för dig? Lösningen är här. Under 
Vetenskapsfestivalen kommer du att kunna delta i det kollektiva konstverket 
som går under namnet Urban Digital Art. Direkt i din smartphone kommer du 
att kunna vara med, vare sig du är hemma eller på plats. Dessutom kan du 
komma och se när det levande konstverket livestreamas i Bältespännarparken.
NÄR: FREDAG–SÖNDAG, 15/4 KL 12.00–18.30, 16/4 KL 11.00–18.30, 
17/4 KL 11.00–17.00 VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESPÄNNARPARKEN

Blinkande bling 
och eldfl ugor
Är du en pysslare på jakt efter nya uppslag? I ”Fantastiska 
fabriken” har du chansen att göra pyssel du inte trodde fanns. 
– Det blir både basic och magiskt, säger Malin Bobeck.

I år har du chans att lära dig 
göra lysande accessoarer – 
både bildligt och bokstavligt. 

Med hjälp av återvunna tyger 
och fi beroptik lär textildesig-
nern och konstnären Malin 
Bobeck och Johnny Karhinen ut 
konsten.

– Vi vill inspirera andra att 
skapa egna accessoarer av fi ber-
optik och närma sig teknik på ett 
enkelt sätt. Det kommer fi nnas 
två stationer, en för blinkande 
bling och en som heter eldflugor 
– inspirerad av Avatar-trädet, 
säger Malin Bobeck.

NAMNET SKVALLRAR OM vad 
som kommer att hända på 
Blinkande bling-stationen. Med 

Malin Bobeck, textildesigner och 
konstnär. 
Foto: Peter Claesson.

Magiskt pyssel. Lär dig att göra egna eldfl ugor med fi beroptik. 
Foto: Malin Bobeck.

Performance-
konstnären
Kira O’Reilly. 
Foto: Pressbild. 

lysdioder, batterier, tyg och 
fi beroptik kommer en färgstark 
accessoarfabrik att byggas upp.

– Du kan till exempel göra en 
hårslinga som lyser, en blinkan-
de brosch eller en unik pin till 
ryggsäcken – som du dessutom 
får ta med hem. Vi kommer att 
skapa samtidigt som vi lär oss 
hur teknik fungerar. Vi har något 
för alla som gillar att pyssla, ung 
som gammal, nybörjare som 
veteran. Det blir både basic och 
magiskt, säger Malin Bobeck.  

NÄR: ONSDAG–FREDAG 13–15/4 
KL 12.00–18.30, LÖRDAG 16/4 
KL 11.00–18.30, SÖNDAG 17/4 
KL 11.00–17.00 
VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTE-
SPÄNNARPARKEN
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FÖR ALLA ÅLDRAR

BLI MARINBIOLOG FÖR EN DAG
BLUBB-BLUBB – DAGS att gå ner under ytan. I Sjöfartsmuseets Akvariets Biohacking-lab 
kommer det att experimenteras på djupet. Alla besökare får chansen att prova på hur det är att 
vara en marinforskare och till exempel göra DNA-analyser, saltvattensprover och pH-test.

– Besökarna kommer också att få vara med och föröka Akvariets levande koraller och 
sedan placera ut dem i våra akvarier, säger Björn Källström, ansvarig för labbet.
NÄR: ONSDAG 13/4 OCH TORSDAG 14/4 KL 14.30–16.30  
VAR: SJÖFARTSMUSEET

Kärlek och vetenskap 
i Känslolaboratoriet
Vad har vetenskap med kärlek att göra, och vad händer med en 
människa som blir bestulen på sina känslor? Svaren kan fi nnas 
i Känslolaboratoriets förtrollande värld.

Iteaterföreställningen ”Känslo-
laboratoriet” kommer profes-
sor Lisbeth Svensson och hen-

nes assisten Amos att med hjälp 
av kemiska, fysiska och tekniska 
experiment göra allt för att åter-
vinna Lisbeths känslor, som har 
blivit bestulna av en ond kraft. 
Amos söker hjälp hos Kärleken, 
men frågan är om Lisbeths liv går 
att rädda? Dessutom har Amos 
egentligen inte tid för kärlek, han 
ska ju bli Nobelpristagare!

– Det här är en teaterföreställ-
ning om naturvetenskap och 
kärlek. Och om kärleken till 
naturvetenskap, säger regissören 
Per Wernolf. 

”Känslolaboratoriet”  vänder 
sig främst till barn i åldern nio 
till tolv år, men alla är givetvis 
välkomna. 

– Vi hoppas på ett myller av 
unga som vill upptäcka natur-
vetenskapen. Vi vill dra vårt strå 
till stacken för att inspirera med 
teatern som medel, säger Per 
Wernolf.  

NÄR: LÖRDAG 16/4 KL 13.00–14.00 
VAR: UNIVERSEUM

Träffa professor Lisbeth Svens-
son och hennes assistent Amos.
Foto: Daniel Milton.

”VVI VVIILLLL INNNSSPPIRREERRAA 
MMEEDD TTTEEAATTTEERRNN SOOMM 
MMEEDDEELL..”

EXPERIMENTVERKSTADEN
ÄR DU NYFIKEN på att klappa en svävande gris eller sjösätta en egen 
båt? Välkommen in till Experimentverkstaden – platsen där allt är möjligt. 
Med 2 000 kvadratmeter fulla av aktiviteter och experiment fi nns det 
något för alla här. Vad sägs om att få springa med full fart rakt in i en mjuk 
vägg eller utmana framtidens ingenjörer? På utsidan fi nns möjlighet att 
testa på parkour och serva din cykel.

Nytt för i år är att barnkulturdesignern Amanda Erixån har anlitats för 
att göra miljön i Experimentverk staden ännu mer inspirerande än tidigare.  

– Jag har delat upp verkstaden i aktiva och lite lugnare områden och 
försökt skapa en miljö med färger och former. Jag hoppas att känslan ska 
vara spännande och välkomnande, säger Amanda Erixån.

NÄR: LÖRDAG 16/4 OCH SÖNDAG 17/4 KL 11.00–16.00
VAR: PARK 113, FRIHAMNEN 11

Experimentera i Frihamnen. 
Foto: Vetenskapsfestivalen.

Prova på att vara en marin 
forskare på Sjöfartsmuseet. 
Foto: Shutterstock

FÖLJ MED IN I KÄNSLORNAS VÄRLD 
HAR DU  NÅGONSIN funderat på varför du känner känslor som till exempel rädsla, 
oro, glädje och sorg? Eva Funck, känd från bland annat Barnkanalen på SVT, är 
på plats på Vetenskapsfestivalen för att förklarar just detta. Kom och lyssna när 
hon utvecklar hur det kommer sig att vi har fått våra känslor för att överleva, 
både biologiskt och socialt, och att varje känsla har en uppgift i våra liv! 
NÄR: SÖNDAG 17/4 KL 11.00–12.00
VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESSPÄNNARPARKEN

DANS OM UNIVERSUMS MYSTERIER
VISST ÄR DET TUR att vi faller nedåt och inte uppåt när vi ramlar, men vad beror 
det egentligen på? Och solen, månen och stjärnorna – varifrån kommer de 
egentligen? I dansföreställningen Komet bearbetas den här typen av frågor. Följ 
med när dansarna prövar, leker och funderar både logiskt och kroppsligt kring 
matematik, tyngdkraft och universums alla förunderligheter. Showen passar barn 
från förskolan och uppåt.  
NÄR: SÖNDAG 17/4 KL 13.00–14.00  VAR: PEDADOGEN, HUS C

Eva Funck. 
Foto: Erland 
Beskow. 

Färgsprakande fysik
i lekfull lasershow
Eld, ljus, laser och vakuum – allt blandat i en färgsprakande 
upplevelse. Fysik- och lasershowen bjuder på en föreställning du 
sent kommer att glömma.  

D e har turnerat i Shanghai, 
Belgrad, Oslo och Mel-
bourne för att nu åter göra 

entré på Vetenskapsfestivalens 
scen. Fysik- och lasershowen är 
en världsunik, fartfylld och färg-
sprakande exposé över fysiken 
– leve rerad med glimten i ögat och 
alltid med nya överraskningar. 

– Vi har varit på Vetenskaps-
festivalen i 15 år nu och varje 
år ser vi mest fram emot att få 
träffa alla barn, ungdomar och 
vuxna som, liksom oss, älskar 
naturvetenskap och fysik när 
det framförs på ett medryckande 
sätt, säger Johan Zetterberg som 
är Fil dr vid Lunds universitet 

och en av skaparna av showen. 
Gästerna kommer bland an-

nat att bjudas på experiment 
med eld, ljus, ljud och vakuum. 
Föreställningen avslutas med en 
mäktig lasershow som ackom-
panjeras av pampig musik och 
ljudeffekter. 

Alla är välkomna men Johan 
Zetterberg vill påminna om att 
det kan förekomma kraftiga, 
plötsliga ljud och ljusfenomen 
och att barn under 10 år ska gå 
i vuxet sällskap. 

NÄR: TORSDAG 14/4 KL 17.00 OCH 
LÖRDAG 16/4 KL 11.00, 13.00, 15.00
VAR: STUDENTERNAS HUSFoto: Dick Gillberg

”VVAAARRJJEE ÅÅÅRR SSEERR 
VVII MMEEESSTT FFRRRAAMMM 
EEMMMOOTT AATTTTT FFÅÅÅ 
TTRRÄÄFFFFAA AALLLLAA  
SSOOOMM, LLIKKKSSOOMMM 
OOSSSSS, ÄÄÄLLSSSKKAARR 
NNAAATTUURRVVVEETTEENN--
SSKKAAPP OOOCCCHHH 
FFYYSSIKK.”
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CHALMERS
SVEN HULTINS PLATS 2

17.00– 
19.00

HÅLLBART QUIZ HOS JOHANNEBERG SCIENCE PARK
Ett quiz med hållbarhetstema. Medverkande: Eva Hellberg, 
kommunikationsansvarig, Björn Westing, företagskontakter 
Johanneberg Science Park.

SAL EULER, TVÄRGATAN 3

18.00– 
19.00

VÅRT BERÄKNINGSBARA UNIVERSUM
Här får du veta hur matematik och programmering kan lösa  uni - 
versums fundamentala ekvationer och hur till synes enkla ekva-
tioner kan ställa till problem även för de mest kraftfulla datorer. 
Medverkande: Anders Logg, beräkningsmatematik Chalmers.

 

19.15– 
20.00

SFÄRER, ELLIPSOIDER OCH ANDRA 
ANDRAGRADSYTOR
Lär dig skillnade mellan olika sfärer, ellipsoider och 
 andragradsytor och vad som är deras viktigaste egenskaper. 
Medverkande: Ulf Persson, matematiska vetenskaper 
 Chalmers och GU.

 

20.15–
21.00

THE ART OF OPTIMAL TIMING
In this talk it is shown how mathematics can help to find the 
optimal timing for decisions around everything from selling 
assets to launching new products. Participants: Sören 
 Christensen, Mathematical statistics Chalmers.

 

BÄLTESPÄNNARPARKEN
12.00–
18.30

BYGG EMPATIROBOTAR
Bygg knasiga robotvarelser som har känslor!  
Medverkande: Creatables.

 

12.00– 
18.30

COLLABORATORY
Collaboratorys community håller aktiviteter inom spel- och 
makerkultur.

  

12.00– 
18.30

GÖR DITT EGET BLINKANDE BLING!
Lär dig hur du enkelt gör lysande accessoarer med fiberoptik. 
Medverkande: Malin Bobeck, Smart textile-designer, Johnny 
Karhinen, tekniksnille.

  

12.00–
18.30

JÄTTEKULBANA OCH LED-RAKET
Bygg en jättekulbana och LED-raket! Medverkande: 
 Collaboratory och Mikrofabriken.

  

12.00–
18.30

KOLLABORATIV KONSTRUKTION
Grabba tag i skruvdragare eller 2 km plaströr och bygg din del 
i världens konstigaste form.

  

12.00– 
18.30

STYR EN SLAGVERKSENSEMBLE AV MEKANISKA 
GOSEDJUR
En ensemble av gosedjur spelar musik som komponeras av 
dig på plats. Medverkande: Karl-Johan Sellberg och Asgeir 
Sigurjonsson, arkitekter Chalmers.

  

12.00– 
18.30

FANTASTISKA FABRIKEN
Skapa ljuskonstverk, elektroniska smycken och mystiska 
 mojänger. Medverkande: Collaboratory, Fraktalfabriken, 
Makertjej och Microfabriken.

  

12.00–
18.30

GÖR EGNA ELDFLUGOR!
Tillverka dina egna magiska insekter av textilt spillmaterial som 
vi sedan tillsammans placerar i trädet och ser hur de får liv 
när ögonen börjar lysa. Medverkande: Malin Bobeck, Smart 
textile-designer och Johnny Karhinen, tekniksnille.

  

12.00–
18.30

INGENJÖRER UTAN GRÄNSER INSPIRERAR
Ingenjörer utan Gränser visar enklare demonstrationer på ljud- 
och ljusinstallationer med hållbart tema. 

  

12.00– 
18.30

MAKERTJEJ: UNIK MEN LIK LAMP DESIGN
Lär dig grunderna i 3D-printing och elektronik för nybörjare. 
Medverkande: Makertjej.

  

12.00– 
18.30

MINNEN ÄR LIKA, MEN ÄNDÅ SÅ OLIKA!
Lär dig minnestekniker och utveckla ditt minne. Medverkande: 
Idriz Zogaj, Chief Brain, Svenska Minnesförbundet, Zogaj of 
Sweden AB.

 

12.00–
18.30

NYFIKEN, KRAMGO OCH INTE ALLS SÄRSKILT 
OTÄCK SNIGEL
”Pucklingar” är ett slags tredimensionellt lekskulpturpussel i 
betong, som kan sättas ihop till till exempel en gullig snigel. 
Medverkande: Per Agelii, konstnär.

  

12.00– 
18.30

STORT, STÖRRE, STÖRST MED STRAWBEES MEGA
Bygg tillsammans och nå nya höjder. Medverkande: Jacob 
Uhlin, Fraktalfabriken.

  

12.00– 
18.30

OPEN INTERACTIVE CONSTRUCTION
Konstruera med ett interaktivt ljussystem. Medverkande: Stig 
Anton Nielsen, arkitektur Chalmers, Tim Gremalm, program-
merare CRF, Chalmers Robotförening.

 

12.00–
18.30

URBAN DIGITAL ART 
En konstinstallation som bjuder in alla att skapa konst 
 tillsammans på nätet via smartphones. Medverkande: Afra 
 Noubarzadeh, konstnär/entreprenör Göteborgs konstskola, 
Chris Rupel, webbutvecklare.

  

12.00– 
18.30

SKAPA, LEK ELLER RÄKNA MED POLYGO
Bli arkitekt, matematiker, formgivare och konstnär! 
 Medverkande: Jakob Uhlin, MFA, Republiken, Fraktalfabriken.

  

12.30– 
13.15

KIRSKÅL, PIONER OCH GRILLKVÄLLAR
Vad som sker bakom staketen i koloni trädgårdarna. Trädgårdar, 
stugor och kulturhistoria. Medverkande: Malin Augustsson, 
kulturvård Göteborgs universitet.

 

ONSDAG  13/4
13.45– 
14.45

THE TALK – ETT EVOLUTIONS PERSPEKTIV PÅ 
KREATIVITET
Arbetsklimat, evolutionsteori, kreativitet, ledarstil, psykologi, 
vetenskap. Medverkande: Peter Österberg, psykologi 
 Österberg Ledarskap & Utveckling.

  

15.30– 
17.30

SVERIGES STÖRSTA TEKNIKPODCAST SPELAR IN LIVE!
En pod om teknik är platsen där vi samtalar och diskuterar kring 
aktuella teknikrelaterade ämnen. Medverkande: Jezper Söder-
lund, Johan Larsson, Magnus Jonasson och Tommie Podzemski, 
”En podd om teknik”.

  

PEDAGOGEN, 
GÖTEBORGS UNIVERSITET

HUS A, VÄSTRA HAMNGATAN 25

10–20, 
17–22

FOLK OCH FÄ
Utställning om människors relation till sina husdjur.

17.30– 
18.30

HUR GÖR DJUR OSS? ETT PANELSAMTAL OM DJUR, 
NATUR OCH GENUS – NU OCH FÖR LÄNGE, LÄNGE 
SEDAN.
Forskning om relation mellan människa och husdjur och hur de 
påverkar varandra på olika sätt presenteras. Medverkande: 
Per Jensen, Nina Lykke, Linköpings universitet, Christina 
Fredengren, Stockholms universitet, Moderator: Cecilia 
Åsberg, Linköpings universitet. 

 

17.30– 
18.30

THE EMPIRE OF WOMEN
Lecture about women´s public life in the Roman world and 
educated women in the Roman Elite. Participants: Emily 
Hemelrijk, Historical studies GU.

 

19.00– 
20.00

OLIKA, MEN ÄNDÅ EN GEMENSAM ETIK?
Lyhördhet inför skillnaden mellan mig och andra innebär att 
villkoren för ett ansvarstagande ständigt skapas och omskapas. 
Medverkande: Bo Claesson, litteratur, idéhistoria och religion 
GU.

 

NORDSTAN
10.00– 
20.00

VETENSKAPSFESTIVALENS JUBILEUMSUTSTÄLLNING
Se affischer från festivalens 20 år långa historia.  

10.00– 
17.00

MOT EN HÅLLBAR FRAMTID MED NYA OCH 
GAMLA MATERIAL
Åtta exempel från Chalmers framgångsrika materialforskning 
samt tävling för besökare. Medverkande: Forskare och 
studenter vid Chalmers tekniska högskola

12.00–
12.40

FRÅN DIGERDÖDEN TILL EBOLA – OM FARSOTERNA 
SOM MÄNSKLIGHETENS FÖLJESLAGARE
Föreläsning om hur epidemierna har påverkat historien. 
 Medverkande: Leif Dotevall, smittskyddsläkare.

 

12.00– 
15.00

KEMBIO@CHALMERS: EXPLORE THE WORLD 
OF LIGHT
Meet scientists from Chalmers that works with lights och 
 microscopy. Participants: Department of Chemistry, Chalmers.

  

12.00–
15.00

KEMBIO@CHALMERS: MIKROSKOPI FÖR 
MÄNNISKORS HÄLSA
Träffa Chalmersforskare som jobbar med att förbättra männis-
kors hälsa! Medverkande: Avdelningen Kemi, Chalmers.

  

13.00– 
13.45

NY METOD REVOLUTIONERAR FÖRBRÄNNINGS-
INDUSTRIN
Chalmers och E.ON har tillsammans utvecklat en metod 
som kraftigt effektiviserar förbränning av biomassa och avfall. 
 Medverkande: Fredrik Lind och Henrik Thunman, Chalmers.

 

14.30–
15.00

TPPHFMLKG: VAD VI VET OM CHIFFERSKRIFT UNDER 
MEDELTIDEN 
Vilken chifferskrift kände munkarna till? Tror du att du kan 
dechiffrera den? Och när och varför använde de sig av 
 chifferskrift? Medverkande: Michelle Waldispühl, GU.

  

15.30– 
16.00

KEMBIO@CHALMERS: FOKUS PÅ DEN UNIKA CELLEN 
I VÄVNADSLIKA MATERIAL
Med hjälp av laserbaserad mikroskopi avbildar forskare 
på Chalmers enskilda celler i olika vävnadslika material. 
 Medverkande: Avdelningen Kemi, Chalmers.

  

16.15– 
16.45

KEMBIO@CHALMERS: PROTEIN TRÅDAR OCH 
ALZHEIMERDEMENS
Elin Esbjörner Winters, FoAs på Chalmers, pratar om 
 Alzheimer-forskning. Medverkande: Avdelningen Kemi, 
Chalmers.

  

17.00– 
17.30

KEMBIO@CHALMERS: EARLY  DEVELOPMENT — 
UNIQUE & ALIKE
Carlos Fierro, FoAs at Chalmers, discusses the similarities 
within the differences in animal development. Participants: 
Department of Chemistry, Chalmers.

  

SJÖFARTSMUSEET
AKVARIET, KARL JOHANSGATAN 1–3

14.30–
16.30

BIOHACKING MED AKVARIET – UNIKA MEN LIKA DJUR
Kom till Akvariets biohacking-labb och undersök djur och växter 
som kan klona sig själva! Medverkande: 
Sjöfartsmuseet Akvariets pedagoger.

  

15.00–
15.45

TRE OLIKA FENOMEN I HAVETS TECKEN
En visning i Sjöfartsmuseet som berättar om unika men lika 
hamnstäder, sjömän och koraller. Medverkande: 
Sjöfartsmuseet Akvariets pedagoger.

 

18.00–
19.45

BIOHACKING MED AKVARIET – UNIKA MEN LIKA DJUR
Undersök djur och växter som kan klona sig själva. 
 Medverkande: Sjöfartsmuseet Akvariets pedagoger.

  

VÄRLDSKULTURMUSEET
SÖDRA VÄGEN 54

16.30–
17.00

VISNING AV UTSTÄLLNINGEN TILLSAMMANS
Med utgångspunkt i föremål från museets samlingar har Världs-
kulturmuseet skapat en familjeutställning om det  fantastiska 
och det svåra med att vara tillsammans.  Medverkande: Lena 
Stammarnäs, producent Världskulturmuseet.

 

17.00– 
18.00

MEDKÄNSLA FÖR EN BÄTTRE VÄRLD GÖTEBORG
Människor är ibland sin egna värsta fiende och står bakom allt 
från miljöförstöring till krig och rädslor för det som är främmande 
och annorlunda. Hur kan vi använda medkänsla som ett verktyg 
för att skapa en bättre värld? Medverkande: Ann Heberlein, 
etik Lunds universitet, Christina Andersson, hjärnforskare 
Centrum för social hållbarhet KI.

 

18.30– 
19.30

PERSPEKTIV PÅ RADIKALISERING GÖTEBORG
I detta samtal diskuteras olika perspektiv på radikalisering 
och konsekvenserna av dessa. Medverkande: Mona Sahlin, 
nationell samordnare mot våldsbejakande extremism, Peder 
Hyllengren, forskare Centrum för assymetriska hot- och 
 terrorismstudier Försvarshögskolan, mfl.

 

ÖVRIGA PLATSER
10.00– 
18.30

FOTOUTSTÄLLNINGEN NAMNLÖS
Se den samiska konstnären Katarina Pirak Sikkus  fotoutställning.
GÖTEBORGS DOMKYRKA, KYRKOGATAN 28

12.00– 
16.00

FANTASI OCH TEKNOLOGI – REPRODUKTION, 
 RYMDEXPERIMENT OCH STORMTROOPERS
En fantasieggande konstutställning med installationer, filmer, 
rörliga skulpturer och Stormtrooper-hjälmar. 
3:E VÅNINGEN, SOCKERBRUKET 9, I KLIPPAN

 

15.00– 
18.00

ÖPPET HUS PÅ LIFE GENOMICS AB
Öppet hus på Life Genomics, få lite kunskap om genetiken och 
hur genetiska analyser går till. Medverkande: Didrik Rosén, Eva 
Arkblad, Laboratoriechef, Mikael Kubista, vd Life Genomics AB.
LIFE GENOMICS AB, ODINSGATAN 28

  

FANTASTISKA FABRIKEN
NÄR: KL 12.00–18.30
VAR: FESTIVALTÄLTET I BÄLTESPÄNNARPARKEN

Hör Mona Sahlin om perspektiv på radikalisering, 
 Världskulturmuseet kl 18.30–19.30.

MER INFORMATION OM VARJE PROGRAMPUNKT FINNS PÅ VETENSKAPSFESTIVALEN.SE

 FÖRELÄSNING�  GUIDAD TUR/VISNING�  WORKSHOP �  PODCAST �  UTSTÄLLNING �
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3:E VÅNINGEN

SOCKERBRUKET 9, I KLIPPAN

12.00– 
19.00

FANTASI OCH TEKNOLOGI – REPRODUKTION, 
 RYMDEXPERIMENT OCH STORMTROOPERS
En fantasieggande konstutställning med installationer, filmer, 
rörliga skulpturer och Stormtrooper-hjälmar. 

 

19.00– 
20.30

”AIGO-DANCE” – DANCING WITH AN ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE
Danskonst och artificell intelligens – en scenisk presentation. 

 

19.00– 
20.00

MOON GOOSE COLONY
Konst och vetenskap i skön förening – en poetisk och 
 inspirerande film av Agnes Meyer-Brandis.

 

BÄLTESPÄNNARPARKEN
12.00– 
18.30

BYGG EMPATIROBOTAR
Bygg knasiga robotvarelser som har känslor!  
Medverkande: Creatables.

12.00– 
18.30

DATASPELSUTVECKLING MED HÖGSKOLAN I SKÖVDE
Testa nya spelupplevelser och få inblick i dataspelsutveckling. 
Medverkande: Marcus Toftedahl, Lars Kristensen,  
IIT Högskolan i Skövde.

 

12.00–
18.30

COLLABORATORY
Collaboratorys community håller aktiviteter inom spel- och 
makerkultur. 

 

12.00–
18.30

FANTASTISKA FABRIKEN
Skapa ljuskonstverk, elektroniska smycken och mystiska 
 mojänger. Medverkande: Collaboratory, Fraktalfabriken, 
 Makertjej och Microfabriken.

 

12.00– 
18.30

GÖR DITT EGET BLINKANDE BLING!
Lär dig hur du enkelt gör lysande accessoarer med fiberoptik. 
Medverkande: Malin Bobeck, Smart textile-designer, Johnny 
Karhinen, tekniksnille.

 

12.00– 
13.00

GÖR EGNA ELDFLUGOR!
Tillverka dina egna magiska insekter av textilt spillmaterial och 
se hur de får liv när ögonen börjar lysa. Medverkande: Malin 
Bobeck, Smart  textile-designer och Johnny Karhinen, tekniksnille.

 

12.00– 
18.30

INGENJÖRER UTAN GRÄNSER INSPIRERAR
Ingenjörer utan Gränser visar enklare demonstrationer på ljud- 
och ljusinstallationer med hållbart tema.

 

12.00– 
18.30

JÄTTEKULBANA OCH LED-RAKET
Bygg en jättekulbana och LED-raket! Medverkande: 
 Collaboratory och Mikrofabriken.

 

12.00– 
18.30

SKAPA, LEK ELLER RÄKNA MED POLYGO
Bli arkitekt, matematiker, formgivare och konstnär! 
 Medverkande: Jakob Uhlin, MFA, Republiken, Fraktalfabriken.

 

12.00– 
18.30

STOR OCH LITEN ODLING
Lär dig om odling och gröna lifehacks. Medverkande: Emma 
Naqvi, Pedagogiska odlingsträdgårdar Miljöförvaltningen och 
GreenhackGBG.

 

12.00– 
18.30

STORT, STÖRRE, STÖRST MED STRAWBEES MEGA
Bygg tillsammans och nå nya höjder. Medverkande: Jacob 
Uhlin, Fraktalfabriken.

 

12.00– 
18.30

STYR EN SLAGVERKSENSEMBLE AV MEKANISKA 
GOSEDJUR
En ensemble av gosedjur spelar musik som komponeras av dig 
på plats. Medverkande: Karl-Johan Sellberg och Asgeir Sigur-
jonsson, arkitekter Chalmers.

 

12.00– 
18.30

URBAN DIGITAL ART 
En konstinstallation som bjuder in alla att skapa konst 
tillsammans på nätet via smartphones. Medverkande: Afra 
 Noubarzadeh, konstnär/entreprenör Göteborgs konstskola, Chris 
Rupel,  webbutvecklare.

 

12.00– 
18.30

ÄLVORNAS STRAND OCH PROVA PÅ-PARKOUR
Med spel och parkourskulpturer byggs ett äventyr över stan, ett 
som alla kan ta del av och skapa. Medverkande: Playcentric 
Industries & Institute och Stampede.

 

12.00– 
18.30

KOLLABORATIV KONSTRUKTION
Grabba tag i skruvdragare eller 2 km plaströr och bygg din del i 
världens konstigaste form. 

 

12.00– 
18.30

MAKERTJEJ: UNIK MEN LIK LAMPDESIGN
Lär dig grunderna i 3D-printing och elektronik för nybörjare. 
Medverkande: Makertjej.

 

12.00– 
18.30

MINNEN ÄR LIKA, MEN ÄNDÅ SÅ OLIKA!
Lär dig minnestekniker och utveckla ditt minne. Medverkande: Idriz 
Zogaj, Chief Brain, Svenska Minnesförbundet, Zogaj of Sweden AB.

12.00– 
18.30

NYFIKEN, KRAMGO OCH INTE ALLS SÄRSKILT 
OTÄCK SNIGEL
”Pucklingar” är ett slags tredimensionellt lekskulpturpussel i 
betong, som kan sättas ihop till till exempel en gullig snigel. 
Medverkande: Per Agelii, konstnär.

 

12.00– 
18.30

OPEN INTERACTIVE CONSTRUCTION
Konstruera med ett interaktivt ljussystem. Medverkande: Stig 
Anton Nielsen, arkitektur Chalmers, Tim Gremalm, program-
merare CRF, Chalmers Robotförening.

 

13.00– 
14.00

HAVSSKÖLDPADDOR OCH ARTIFICIELL INTELLIGENS 
Havssköldpaddor lär sig att överleva i nya miljöer helt på egen 
hand. Vad kan de lära AI-forskarna? Medverkande: Claes 
 Strannegård, FLOV GU.

14.30– 
15.30

VI ÄR ALLA ÖVERVAKADE!
Louise Wolthers, forskare på Hasselbladstiftelsen, berättar om 
övervakning och fotografi. 

16.00– 
16.30

R.U.R.: ROBOTAR PÅ SCENEN
Tjeckiska studenter presenterar Karel apeks teaterklassiker 
R.U.R. med robotar i alla roller. Medverkande: R.U.R. team och 
Tjeckiska centret.

 

17.00– 
18.00

RACE MED HASTIGHETENS LJUD
Kom och prova vår bilbana eller bygg en tillsammans i vår work-
shop. Medverkande: Marita Isaksson, konstnär, Geert Madsen, 
musiker och Cat Eyed People’s Playground.

 

17.00– 
17.15

VAD DATORER KAN OCH INTE KAN Vi tittar närmare på en 
fråga Turing behandlar i sin berömda  artikel från 1936.  
Medverkande: Moa Johansson, data vetenskap Chalmers.

17.25– 
17.40

HJÄRNANS HEMLIGA LIV
Vad händer i våra hjärnor? Är det en dator? Medverkande: 
Alana Knapman, farmakologi GU.

17.50–
18.05

CAN COMPUTERS THINK – THE TURING TEST
The question that laid the foundations for modern Artificial 
 Intelligence. Participants: Devdatt Dubhashi, Computer 
 Science Chalmers.

 

18.15– 
18.30

MASKININLÄRNING: VAD, VARFÖR OCH HUR?
Vetenskapen bakom Google Translate och Siri. Medverkande:  
Mikael Kågebäck och Fredrik Johansson, datavetenskap Chalmers.

18.40– 
18.55

ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND NATURAL LANGUAGE
Translate from English to Chinese in real time using artificial 
 intelligence. Participants: Shalom Lappin, FLOV GU.

 

19.15– 
19.30

KOGNITIV COMPUTING MED WATSON
Hur kunde IBMs dator Watson vinna Jeopardy? Medverkande: 
Mikael Haglund, teknisk direktör IBM Sverige och studenter från 
Chalmers.

19.40– 
20.20

ROBOTREVOLUTIONEN
En framtid där gränsen mellan människa och maskin suddas ut. 
Medverkande: Stefan Fölster, tankesmedjan Reforminstitutet.

20.25– 
20.50

PANELDISKUSSION: ROBOTAR OCH JOBB
En av vår tids stora frågor. Medverkande: Mikael Haglund, 
teknisk direktör IBM Sverige och Stefan Fölster, tankesmedjan 
Reforminstitutet.

21.00– 
23.00

DJ NIKI YRLA
Elektronisk musik med robotfeeling

GÖTEBORGS DOMKYRKA
10.00– 
18.30

FOTOUTSTÄLLNINGEN NAMNLÖS
Se den samiska konstnären Katarina Pirak Sikkus  fotoutställning.

18.30– 
19.45

MIGRATIONENS UTMANINGAR OCH MÖJLIGHETER
Hur ser den internationella migrationens utmaningar och 
 möjligheter ut för vårt svenska samhälle? Medverkande: Ove 
Sernhede, sociologi och Andrea Spehar, statsvetenskap GU.

PEDAGOGEN, 
GÖTEBORGS UNIVERSITET

HUS A, VÄSTRA HAMNGATAN 25

10.00–
20.00

FOLK OCH FÄ
Utställning om människors relation till sina husdjur.

17.00– 
18.00

BERÄTTELSER OM DET FÖRBJUDNA. KÄRLEK MELLAN 
KVINNOR SOM LITTERÄRT MOTIV 1900-1935
Föreläsning om hur några av våra främsta svenska författare 
skrev om samkönade begär. Medverkande: Eva Borgström, 
litteraturvetenskap GU.

17.00– 
18.00

BIOSILK – SPINDELTRÅD SOM KAN LÖSA MEDICINSKA 
PROBLEM Om hur forskare imiterar naturens starkaste material, 
spindeltråd, för att kunna laga mänsklig vävnad. Medverkande: 
My  Hedhammar, anatomi, fysiologi och biokemi SLU Uppsala och 
Bioskolan KTH i Stockholm.

17.00– 
18.00

MODE OCH IDENTITET I HISTORIEN 
Historiskt sett var kläderna ofta än mer identitetsskapande än vad 
de är i dag. Medverkande: Rebecca Stenvall, historia GU.

 

17.30– 
18.30

WE HAVE NEVER BEEN HUMAN 
Tarsh Bates research is concerned with the aesthetics of inter-
species relationships and the human as a multispecies ecology. 
Medverkande: Tarsh Bates, University of Western Australia, 
Lauren LaFacui, Olga Cieleme, Marietta Radomskacka, Cecilia 
Åsberg, Linköping university, Jacob Bull, Uppsala university.

 

17.30– 
20.30

FOLK OCH FÄ – HUSDJURENS PÅVERKAN
Att använda husdjur inom vård och omsorg, för att skapa  trygghet 
och stimulera inlärning. Medverkande: Bengt Silverin, systematik 
och biodiversitet och Petra Andersson, filosofi GU, mfl.

17.30– 
18.30

FRÅN URIN TILL URAN – KEMINS PLATS I VÅR HISTORIA
Om periodiska systemet och kemins plats i vår historia. 
 Medverkande: Lars Öhrström, oorganisk kemi Chalmers.

 

18.30– 
19.30

ISOTOPERNAS SPRÅK
Har du fossilt eller förnybart bränsle i tanken? En enkel mätning 
av isotophalterna i avgaserna avslöjar fuskaren. Medverkande: 
Dag Hanstorp, fysik GU. 

18.30– 
19.30

LYSSNA OLIKA OCH LIKA
Hur lyssnar vi? Upptäck nya sätt genom praktiska övningar i 
l yssnande på musik, ljud och varandra. Medverkande: Fredrik 
Hagstedt, tonsättare Medvetenhets verkstad.

18.30– 
19.30

SYNSÄTT OCH FÖRDOMAR: UTBILDNING FÖR OCH OM 
URFOLK 
Om hur utbildning för och om urfolk har formats av och åter-
speglar fördomar om urfolk. Medverkande: Patrik Lantto, Cen-
trum för samisk forskning (Cesam) – Vaartoe, Umeå universitet.

19.00– 
20.00

DEN DÄR POSTHUMANA SJÄLVKÄNSLAN
Ett panelsamtal om kognition, ohälsa, piller, bakterier och medier 
som definierar oss. Medverkande: Paul Hamilton, Ericka 
Johnson, Matthew Fuller, Goldsmiths universitet, Tarsh Bates, 
University of Western Australia.

19.00– 
20.00

VAD BETYDER KLIMATAVTALET FRÅN COP21 I PARIS?
Var det en flipp eller flopp? Medverkande: Thomas Sterner, 
nationalekonomi GU. 

NORDSTAN
10.00– 
17.00

MOT EN HÅLLBAR FRAMTID MED NYA OCH 
GAMLA MATERIAL
Åtta exempel från Chalmers framgångsrika materialforskning samt 
tävlingar. Medverkande: Forskare och studenter vid Chalmers.

 

10.00– 
14.00

SAME CHALLENGES BUT DIFFERENT PERSPECTIVES
Our grand complex challenges seen through the eyes of students. 
Participants: Daniella Mendoza, Project Assistant, Chalmers. 

 

10.30– 
11.00

KEMBIO@CHALMERS: PROTEINVECKNING – PÅ LIV 
OCH DÖD Pernilla Wittung-Stafshede undersöker proteinveck-
ning och hur felveckning är kopplat till olika sjukdomar.

 

11.00– 
15.00

VÄRLDSUNIK SATSNING FÖR BÄTTRE PATIENT-
INFORMATION Världens första patientwiki låter patienterna 
själva skriva patientinformationen. 

11.15– 
11.45

KEMBIO@CHALMERS: ANTIBIOTIKA RESISTENS – VAD? HUR?
Antibiotikaresistens är ett stort och allvarligt hot mot vår hälsa. 
Resistenta bakterier sprids globalt, både fort och enkelt. 
 Medverkande: Avdelningen Kemi, Chalmers.

 

12.00– 
12.20

VÄRLDSUNIK SATSNING FÖR BÄTTRE PATIENT-
INFORMATION Världens första patientwiki låter patienterna 
själva skriva patientinformationen. Medverkande: Anders 
Johansson, Lisa Räng, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

 

12.00– 
15.00

KEMBIO@CHALMERS: MIKROSKOPI FÖR MÄNNISKORS 
HÄLSA
Kom och träffa Chalmersforskare som jobbar med att förbättra 
människors hälsa! Medverkande: Avdelningen Kemi, Chalmers.

 
         

12.00– 
15.00

KEMBIO@CHALMERS: EXPLORE THE WORLD OF LIGHT
Meet scientists from Chalmers that works with lights och 
 microscopy. Participants: Department of Chemistry, Chalmers.

 
  

12.50– 
13.50

CHALMERS CHALLENGE LAB PRESENT: SAME 
 CHALLENGES BUT DIFFERENT PERSPECTIVES
The Challenge Lab work is based on the latest scientific  findings 
in areas relevant to sustainability- social sciences, natural scienc-
es, etc. Participants: Students from Chalmers Challenge Lab.

 

13.00–
16.00

LÄKEMEDELSFORSKNING I VIRTUAL REALITY
Testa själv – Virtual Reality, kemi och biologi som en del i 
forskningen kring nya läkemedel. Medverkande: Per Hillertz, 
AstraZeneca, mfl.

15.00– 
16.00

RADIOPROGRAMMET KROPP & SJÄL I P1 
Aktuella gäster intervjuas på scen och vi hör reportage med 
intervjuer inspelade på festivalen. Medverkande: Clara Lowden 
och Ulrika Hjalmarsson Neideman, SR.

16.40–
17.00

VÄRLDSUNIK SATSNING FÖR BÄTTRE PATIENT-
INFORMATION
Världens första patientwiki låter patienterna själva skriva pa-
tientinformationen. Medverkande: Anders Johansson, 
Lisa Räng, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

 

RIKSARKIVET
LANDSARKIVET I GÖTEBORG, ARKIVGATAN 9

10.00– 
11.30

BAKOM KULISSERNA PÅ ARKIVET
Presentation av Landsarkivets verksamhet med exempel på spän-
nande arkivmaterial. Medverkande: Malin Juvas, arkivarie och 
Karl-Magnus Johansson, arkivarie Landsarkivet i Göteborg.

14.00– 
14.45

EMIGRATIONENS AVTRYCK I ARKIVEN
Om arkivens källor till den stora emigrationen från Sverige till 
Nordamerika cirka 1850–1920. Medverkande: Karl-Magnus 
Johansson, arkivarie Landsarkivet i Göteborg.

SJÖFARTSMUSEET
AKVARIET, KARL JOHANSGATAN 1–3

14.30– 
16.30

BIOHACKING MED AKVARIET – UNIKA MEN LIKA DJUR
Undersök djur och växter som kan klona sig själva! 
 Medverkande: Sjöfartsmuseet Akvariets pedagoger.

 

15.00– 
15.45

TRE OLIKA FENOMEN I HAVETS TECKEN
En visning i Sjöfartsmuseet som berättar om unika men lika 
hamnstäder, sjömän och koraller. Medverkande: Sjöfartsmuseet 
Akvariets pedagoger.

SOULSTORE
BROGATAN 1

17.30– 
18.30

VAD ÄR RASISM?
Samtala med en forskare över en fika utifrån dina  funderingar. 
 Medverkande: Lotta Tomasson, vetenskap & allmänhet och 
Fredrik Sunnemark, idéhistoria Högskolan Väst.

19.00– 
20.00

OM LUKTEN, MINNET OCH VÅRA KÄNSLOR
Samtala med en forskare över en fika utifrån dina funderingar. 
Medverkande: Maria Larsson, professor Perception och psyko-
fysik Stockholms universitet och Jeanette Peterberg Nobelmuseet.

ÖVRIGA PLATSER
07.30– 
08.30

HAT OCH BROTT 
Vad skiljer hatbrott från andra brott och varför är de särskilt 
allvarliga? Medverkande: David Brax, filosofi CERGU och GU. 
Condeco, Fredsgatan 14

12.00– 
13.00

VANDRINGAR I MEDICINHISTORIENS SPÅR 
Stadsvandringar om Göteborgs medicinhistoria. Medverkande: 
Robert Wallsson, museipedagog och Christer Andersson, musei-
assistent Medicinhistoriska museet.
MÖTESPLATS BUSSHÅLLPL. ALEKÄRRSGATAN, GAMLESTADEN

12.00– 
13.00

VETENSKAP FÖR ALLA!
Populärvetenskapliga föreläsningar: Alla har rätt till kunskap och 
bildning! DALHEIMERS HUS, SLOTTSSKOGSGATAN 12

12.30– 
13.00

LUNCHFÖRELÄSNING: DISTANS OCH RELATION
Ett föredrag som resonerar om människans behov att skapa 
relation, men också distans till varandra. Medverkande: Klas 
Grinell, intendent Världskulturmuseet.
VÄRLDSKULTUREMUSEET, SÖDRA VÄGEN 54

14.00– 
14.45

UNIKA MEN LIKA – KONST OCH VERKLIGHET 
Följ med på en vandring mellan nutida och äldre konst, både foto 
och måleri. Medverkande: Emelie Arendorff, Jenny Forsgren, 
Göteborgs konstmuseum. 
GÖTEBORGS KONSTMUSEUM, GÖTAPLATSEN

15.00– 
18.00

ÖPPET HUS PÅ LIFE GENOMICS AB 
Få kunskap om genetiken och hur genetiska analyser går till. Med-
verkande: Didrik Rosén, Eva Arkblad, Laboratoriechef, Mikael Kubi-
sta, vd Life Genomics AB. LIFE GENOMICS AB, ODINSGATAN 28

 

17.00– 
18.00

PRISBELÖNT OCH SPEKTAKULÄR FYSIK- OCH LASERSHOW
En show som ger smakprov på hur lekfull fysik kan vara. Upplev 
häftiga experiment. Medverkande: Johan Zetterberg och Per 
Olof Zetterberg samt studenter fysik, Lunds universitet.
STUDENTERNAS HUS, LINGSALEN, GÖTABERGSGATAN 17

 

17.00– REALISING JUST CITIES – WITH 3 BILLION MORE CITIZENS
Gothenburg based research contributes to the development of 
sustainable and just cities. Participants: David Simon, Director 
and Jan Riise,  Communication Manager Mistra Urban Futures.
MISTRA URBAN FUTURES, LÄRAREGATAN 3

 

MER INFORMATION OM VARJE PROGRAMPUNKT FINNS PÅ VETENSKAPSFESTIVALEN.SE

TORSDAG
 ÖPPET HUS�  DEBATT/SAMTAL �  FILM/TEATER/SHOW �  FAMILJ              KLUBB
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FREDAG
3:E VÅNINGEN

SOCKERBRUKET 9, I KLIPPAN

12.00– 
16.00

FANTASI OCH TEKNOLOGI – REPRODUKTION, 
RYMDEXPERIMENT OCH STORMTROOPERS
Fantasieggande konstutställning – installationer, filmer och 
rörliga skulpturer. 

 

15.00– 
16.00

MITT LIV SOM KLON
Sara Lo af Ekenstam om att vara The Pink Stormtrooper 
under ett år.

15.00–
16.00

MOON GOOSE COLONY
Konst och vetenskap i skön förening – en poetisk och 
inspirerande film av Agnes Meyer-Brandis.

 

BÄLTESPÄNNARPARKEN
12.00–
18.30

BYGG EMPATIROBOTAR
Bygg knasiga robotvarelser som har känslor!  
Medverkande: Creatables.

12.00– 
18.30

COLLABORATORY
Collaboratorys community håller aktiviteter inom spel- och 
makerkultur.

 

12.00– 
18.30

DATASPELSUTVECKLING MED HÖGSKOLAN I SKÖVDE
Testa nya spelupplevelser och få inblick i dataspelsutveckling. 
Medverkande: Marcus Toftedahl, Lars Kristensen,  
IIT Högskolan i Skövde.

 

12.00–
18.30

FANTASTISKA FABRIKEN
Skapa ljuskonstverk, elektroniska smycken och mystiska 
 mojänger. Medverkande: Collaboratory, Fraktalfabriken, 
Makertjej och Microfabriken.

 

12.00– 
18.30

JÄTTEKULBANA OCH LED-RAKET
Bygg en jättekulbana och LED-raket! Medverkande: 
 Collaboratory och Mikrofabriken.

 

12.00– 
18.30

GÖR DITT EGET BLINKANDE BLING!
Lär dig hur du enkelt gör lysande accessoarer med fiberoptik. 
Medverkande: Malin Bobeck, Smart textile-designer, Johnny 
Karhinen, tekniksnille.

 

12.00– 
12.30

GÖR EGNA ELDFLUGOR!
Tillverka dina egna magiska insekter av textilt spillmaterial 
och se hur de får liv när ögonen börjar lysa. Medverkande: 
Malin Bobeck, Smart  textile-designer och Johnny Karhinen, 
tekniksnille.

 

12.00– 
18.30

VIRTUAL REALITY, FRAMTIDENS RUM PÅ ÅGRENSKA
Utveckla Framtidens rum i viritual reality tillsammans med 
Ågrenska. Medverkande: Ylva Wallentin, Robert Hejdenberg, 
Michael Lövgren, Barnteamet Ågrenska.

12.00– 
18.30

ÄLVORNAS STRAND OCH PROVA PÅ-PARKOUR
Med spel och parkourskulpturer byggs ett äventyr över stan, ett 
som alla kan ta del av och skapa. Medverkande: Playcentric 
Industries & Institute och Stampede.

 

12.00– 
12.30

VIRTUAL REALITY, FRAMTIDENS RUM PÅ ÅGRENSKA
Virutal Reality hjälper unga med funktionsnedsättningar att 
utvecklas och förverkliga sina drömmar. Medverkande: Ylva 
Wallentin, Robert Hejdenberg, Michael Lövgren, Barnteamet 
Ågrenska.

12.00– 
18.30

INGENJÖRER UTAN GRÄNSER INSPIRERAR
Ingenjörer utan Gränser visar enklare demonstrationer på ljud- 
och ljusinstallationer med hållbart tema.

 

12.00– 
18.30

KOLLABORATIV KONSTRUKTION
Grabba tag i skruvdragare eller 2 km plaströr och bygg din del i 
världens konstigaste form.

 

12.00– 
18.30

MAKERTJEJ: UNIK MEN LIK LAMPDESIGN
Lär dig grunderna i 3D-printing och elektronik för nybörjare. 
Medverkande: Makertjej.

 

12.00– 
18.30

MINNEN ÄR LIKA, MEN ÄNDÅ SÅ OLIKA!
Lär dig minnestekniker och utveckla ditt minne. Medverkande: 
Idriz Zogaj, Chief Brain, Svenska Minnesförbundet, Zogaj of 
Sweden AB.

12.00– 
18.30

NYFIKEN, KRAMGO OCH INTE ALLS SÄRSKILT OTÄCK 
SNIGEL
”Pucklingar” är ett slags tredimensionellt lekskulpturpussel i 
betong, som till exempel kan sättas ihop till en gullig snigel. 
Medverkande: Per Agelii, konstnär.

 

12.00– 
18.30

OPEN INTERACTIVE CONSTRUCTION
Konstruera med ett interaktivt ljussystem. Medverkande: Stig 
Anton Nielsen, arkitektur Chalmers, Tim Gremalm, program-
merare CRF, Chalmers Robotförening.

 

12.00– 
18.30

SKAPA, LEK ELLER RÄKNA MED POLYGO
Bli arkitekt, matematiker, formgivare och konstnär! 
 Medverkande: Jakob Uhlin, MFA, Republiken, Fraktalfabriken.

 

12.00– 
18.30

STORT, STÖRRE, STÖRST MED STRAWBEES MEGA
Bygg tillsammans och nå nya höjder. Medverkande: Jacob 
Uhlin, Fraktalfabriken.

 

12.00–
18.30

STYR EN SLAGVERKSENSEMBLE AV MEKANISKA 
GOSEDJUR
En ensemble av gosedjur spelar musik som komponeras av 
dig på plats. Medverkande: Karl-Johan Sellberg och Asgeir 
Sigurjonsson, arkitekter Chalmers.

 

12.00– 
18.30

THE FEEDBACK HACK
Lär dig bygga ett smart hemmaodlingssystem. Medverkande: 
Jonathan Naraine, Food System Designer The Foodprint LAB.

 

12.00–
18.30

URBAN DIGITAL ART 
En konstinstallation som bjuder in alla att skapa konst tillsam-
mans på nätet via smartphones. Medverkande: Afra Nou-
barzadeh, konstnär/entreprenör Göteborgs konstskola, Chris 
Rupel, webbutvecklare.

 

12.30 - 
13.00

MINNEN ÄR LIKA, MEN ÄNDÅ SÅ OLIKA!
Minnet, hur skapas det och varför gör vi det så olika? 
 Medverkande: Idriz Zogaj, Chief Brain, Svenska 
 Minnesförbundet, Zogaj of Sweden AB.

13.20– 
13.50

R.U.R.: ROBOTAR PÅ SCENEN
Tjeckiska studenter presenterar Karel apeks teaterklassiker 
R.U.R. med robotar i alla roller. Medverkande: R.U.R. team 
och Tjeckiska centret.

 

14.00– 
15.00

HUR LÄR SIG HJÄRNAN OCH VAD KAN STÖRA DEN?
Hur lär sig hjärnan, vad händer där inne när vi koncentrerar oss 
och varför tappar vi ibland fokus och har svårt att hitta det igen? 
Medverkande: Anna Nygren, livsstilspedagog och vd Ung 
livsstil, Åke Pålshammar, neuropsykolog Uppsala universitet.

 

15.00– 
15.45

HUR ÄR DET ATT KÖRA RULLSTOL I U-LÄNDER?
Kom och prova Walter, en rullstol för utvecklingsländer. 
 Medverkande: Christian Bremer, designingenjör, Erik  Ohlsson, 
produkt-och produktionsutveckling Chalmers.

 

16.00– 
17.00

RACE MED HASTIGHETENS LJUD
Kom och prova vår bilbana eller bygg en tillsammans i vår 
workshop. Medverkande: Marita Isaksson, konstnär, Geert 
Madsen, musiker och Cat Eyed People’s Playground.

 

16.30– 
17.15

KAMERAN SOM VERKTYG FÖR SAMHÄLLSUTVECK-
LING – FRÅN BARNFILMSKOLAN TILL VGR-MODELLEN
Ger vi våra medborgare en likvärdig möjlighet att erövra de 
 verktyg som behövs för att utveckla ett kritiskt tänkande kring 
bilden och förstå dess möjligheter? Medverkande: Linda 
Sternö, Akademin valand GU.

 

17.45– 
18.30

UTOMJORDISKA- OCH UTOM VÄRLDSLIGA SPRÅK
Följ med på en språklig rundtur i Star Wars, Star Trek och  andra 
världar. Medverkande: Yens Whalgren, författare Volante.

19.00– 
20.00

Vår plats i universum – eller multiversum? 
Arrangeras i samarbete med bokförlaget Fri Tanke.  
Medverkande: Ulf Danielsson, teoretisk fysik och Bengt 
Gustafsson, astronomi Uppsala universitet.

20.00– 
23.00

COSMIC DISCO
En resa genom rymden med Dj Steve Tee till tonerna av 
 Cosmic Disco. Medverkande: Steve Tee, SSRadioUK, UK.

GÖTEBORGS DOMKYRKA
10.00– 
18.30

FOTOUTSTÄLLNINGEN NAMNLÖS
Se den samiska konstnären Katarina Pirak Sikkus fotoutställning.

NORDSTAN
10.00– 
10.40

HEN, DEM ELLER SEN? VILKA ÄR DE VANLIGASTE 
FRÅGORNA OM SVENSKA SPRÅKET?
Språkrådet vid Institutet för språk och folkminnen och Språket i 
P1 får varje år tiotusentals frågor om svenskan. Medverkande: 
Susanna Karlsson, Institutet för språk & folkminnen och Emmy 
Rasper SR.

10.00–
18.00

LEK MED MATEMATIK
Vad är egentligen matematik? Få svar på dina frågor om 
matematik och utmana i matematiska lekar och spel! 
 Medverkande: Karl Svensson och Fredrik Ring, Initze.

 

10.00– 
17.00

MOT EN HÅLLBAR FRAMTID MED NYA OCH GAMLA 
MATERIAL
Åtta exempel från Chalmers framgångsrika materialforskning 
samt tävlingar. Medverkande: Forskare och studenter vid 
Chalmers.

  

10.00– 
18.00

PÄRLPLATTEWORKSHOP MED DAVID NILSSON
Nybörjare eller van pärlare? Alla är välkomna!  

10.00– 
18.00

SAAB DEFENCE AND SECURITY – KEEPING PEOPLE 
AND SOCIETY SAFE
Säkerhets- och försvarskoncernen Saab visar några av sina hög-
teknologiska produkter och lösningar, som gör världen säkrare. 
Medverkande: Per Öfverman SAAB, mfl.

10.00– 
13.00

SPRÅKET I P1 SAMLAR IN SPRÅKFRÅGOR 
Språket i P1 samlar in språkfrågor från Vetenskapsfestivalens 
besökare. Medverkande: Emmy Rasper, SR mfl.

10.00– 
20.00

VETENSKAPSFESTIVALENS JUBILEUMSUTSTÄLLNING 
Se affischer från festivalens 20 år långa historia.

11.00– 
11.30

VAD ÄR UNIKT MED DEN IRLÄNDSKA POETEN VONA 
GROARKE?
Vona Groarke har undervisat på universitet i såväl USA som 
England. I dikterna får hennes alldagliga värld med alldeles van-
liga föremål nya dimensioner. Medverkande: Britta Olinder, GU.

12.00–
15.00

KEMBIO@CHALMERS: MIKROSKOPI FÖR 
MÄNNISKORS HÄLSA
Träffa Chalmersforskare som jobbar med att förbättra männis-
kors hälsa! Medverkande: Avdelningen Kemi, Chalmers.

 

12.00– 
15.00

KEMBIO@CHALMERS: EXPLORE THE WORLD 
OF LIGHT
Meet scientists from Chalmers that works with lights och 
 microscopy. Participants: Department of Chemistry, Chalm-
ers.

 

12.00– 
12.40

OM KONSTGJORDA SPRÅK I LITTERATUR OCH FILM
Om språk som egentligen inte finns. Medverkande: Yens 
Whalgren, författare Volante.

 

13.00– 
13.40

HANDBÖCKER, ORDBÖCKER OCH ORDLISTOR 
– NYCKLAR TILL SPRÅKET OM MAN VET HUR DE 
ANVÄNDS
Vilka svenska språkfrågor kan besvaras med hjälp av vilka 
språkhjälpmedel? Medverkande: Susanna Karlsson, Institutet 
för språk och folkminnen.

14.00–
14.40

TRANSLATION SLAM PART 1 
Professional literary translators bid to best embody an author’s 
voice. Participants: Angela Kölling, Malin Podlevskikh 
 Carlströ, GU, mfl.

  

14.50– 
15.30

TRANSLATION SLAM PART 2
Professional literary translators compete to best embody an 
author’s voice. Participants: Angela Kölling, Malin Podlevskikh 
 Carlströ, GU, mfl.

  

16.00–
16.30

ÄR EN FISK EN FISK ELLER EN FISK? LIKA, MEN UNIK  
MILJÖPÅVERKAN
Hur kan miljöpåverkan se ut för olika fisk- och skaldjurs-
produkter? Vilka rättigheter har du som konsument att få 
veta mer? Medverkande: Sara Hornborg, Sveriges tekniska 
forskningsinstitut.

17.00– 
17.40

MENTORPROGRAM FÖR NYANLÄNDA INGENJÖRER
Sveriges Ingenjörer startar mentorprogram för nyanlända 
ingenjörer i Göteborg. Medverkande: Catharina Bildt, Sveriges 
Ingenjörer.

18.00– 
18.45

UNIKA I TRAFIKEN – HUR GÖR VI VÄRLDEN 
TRAFIKSÄKER?
Gamla, unga, korta, långa, stressade, tankspridda och 
distraherade. Hur görs fordon säkra för alla? Medverkande: 
Anna Nilsson-Ehle, Tania Dukic Willstrand, Karin Brolin, Ola 
Benderius, Chalmers & SAFER.

 

PEDAGOGEN, 
GÖTEBORGS UNIVERSITET

HUS A, VÄSTRA HAMNGATAN 25

10.00–
20.00

FOLK OCH FÄ
Utställning om människors relation till sina husdjur.

14.00– 
16.00

GÖR SKILLNAD PÅ RIKTIGT
Från filmerna “Betong är inte betong” och “Säg hej i tusen 
bitar” ges exempel på lyckade samarbeten, om att riva murar 
och göra skillnad på riktigt. Medverkande: Nasrin Pakkho, 
 filmproducent & pedagog, Lasse Fryk, Centrum för urbana 
studier i Hammarkullen, GU mfl.

17.00– 
17.45

JÄSTSVAMPAR BORTOM BRÖD, VIN OCH ÖL
Om jästsvampens betydelse i framtiden. Medverkande:  Joakim 
Norbeck, biologi och bioteknik/systembiologi Chalmers.

17.00– 
17.50

EVOLUTION, CONVERGENCE AND COMPLEXITY
How did the process of evolution lead to the emergence of 
complexity that we know today? Participants: Simon Conway 
Morris, Palaeobiology University of Cambridge. 

 

18.00– 
18.50

WHAT DOES IT MEAN TO BE HUMAN IN AN EVOLUTION-
ARY WORLD?
How do we as humans understand our place in the world, 
knowing what we know about evolution? Participants: Simon 
Conway Morris, Palaeobiology University of Cambridge, 
 Eva-Lotta Grantén,  Ethics Uppsala University and more.

 

18.30– 
19.30

UTAN INVANDRING STANNAR SVERIGE
Att vara öppen för invandring är inte bara solidariskt utan ligger 
i nationens intresse. Det framgår av nya boken “Utan invandring 
stannar Sverige”. Medverkande: Jesper Strömbäck, journalistik 
och politisk kommunikation GU.

18.30– 
20.00

LYSSNA OLIKA OCH LIKA – FÖRDJUPNING
Hur lyssnar vi? Upptäck nya sätt genom praktiska övningar i 
lyssnande på musik, ljud och varandra. Medverkande: Fredrik 
Hagstedt, tonsättare Medvetenhets verkstad.

 FÖRELÄSNING�  GUIDAD TUR/VISNING�  WORKSHOP �  PODCAST �  UTSTÄLLNING �

MER INFORMATION OM VARJE PROGRAMPUNKT FINNS PÅ VETENSKAPSFESTIVALEN.SE

Simon Conway Morris föreläser om evolution. 
Pedagogen, Göteborgs universitet, kl 17.00–17.50
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GÖR DITT EGET BLINKANDE BLING
NÄR: KL 12.00–18.30
VAR: BÄLTESPÄNNARPARKEN

ONSALA RYMDOBSERVATORIUM
OBS! Besök endast med bussarna som hämtar upp  

från Chalmers bibliotek. Avgår enligt tider nedan.

13.00,
14.30, 
16.15

BESÖK ONSALA RYMDOBSERVATORIUM
Här möter du forskare, radioteleskop och andra spännande 
instrument. Turen är 3 timmar och 45 minuter lång.

RIKSARKIVET
LANDSARKIVET I GÖTEBORG, ARKIVGATAN 9

10.00– 
11.30

BAKOM KULISSERNA PÅ ARKIVET
Presentation av Landsarkivets verksamhet och spännande arkiv-
material. Medverkande: Malin Juvas, arkivarie och  Karl-Magnus 
Johansson, arkivarie Landsarkivet i Göteborg.

SJÖFARTSMUSEET
AKVARIET, KARL JOHANSGATAN 1-3

15.00– 
15.45

TRE OLIKA FENOMEN I HAVETS TECKEN
Unika men lika hamnstäder, sjömän och koraller. 
 Medverkande: Sjöfartsmuseet Akvariets pedagoger.

UNIVERSEUM
FOAJÉN, SÖDRA VÄGEN 50

17.30– 
17.50

HISTORIEFORSKARNA – TRE LIKA UNIKA FORSKARE 
FRÅN FÖRR
Följ med Historieforskarna i en vetenskapsteater där historiska 
forskare visar och förklarar sina upptäckter och experiment i en 
svindlande tidsresa. Medverkande: Samarbete mellan Univer-
seum och Chalmersspexare från Föreningen Gamla Västar.

 

 15/4
 ÖPPET HUS�  DEBATT/SAMTAL �  FILM/TEATER/SHOW �  FAMILJ              KLUBB

Foto: Yann Houlberg Andersson

18.15– 
19.30

SCIENCE SLAM
The Science slam contest is a great way for non-experts to meet 
science in a fun, accessible and entertaining way.  Participants 
from: Gothenburg university and Chalmers university of technol-
ogy.

  

VÄRLDSKULTURMUSEET
SÖDRA VÄGEN 54

12.30– 
13.00

VISNING AV UTSTÄLLNINGEN TILLSAMMANS
Utställningsproducenten berättar om arbetet bakom utställningen.

ÖVRIGA PLATSER
07.30– 
08.30

LIKA INFÖR LAGEN
Hur ser det ut i familjejuridiken och diskrimineringslag-
stiftningen? Medverkande: Erik Mägi, juridik GU.  
CONDECO, FREDSGATAN 14

08.00– 
09.00

HUR BOR DU I MORGON? VAR OCH MED VEM?
Morgondagens boende speglar nya värderingar, rättvisa och håll-
barhet. Medverkande: Afra Noubarzadeh, konstnär/entreprenör, 
Pernilla Hagbert och Ola Nylander, arkitektur Chalmers, mfl.  
MISTRA URBAN FUTURES,  LÄRAREGATAN 3, GÖTEBORG

11.30–
12.30

VETENSKAP FÖR ALLA!
Populärvetenskapliga föreläsningar: Alla har rätt till kunskap 
och bildning!
AKTIVITETSHUSET CENTRUM, NORRA ALLÉGATAN 2

12.00– 
13.00

VANDRINGAR I MEDICINHISTORIENS SPÅR
Stadsvandringar om Göteborgs medicinhistoria. 
 Medverkande: Robert Wallsson, museipedagog och Christer 
Andersson, museiassistent Medicinhistoriska museet.
MÖTESPLATS ÖSTRA HAMNGATAN 11

MAKERSPACE I PARKEN
TA CHANSEN ATT  skapa och experimentera när festivalens Arts & Science-program 
bjuder in till makerspace i Bältespännarparken. Testa på 3D-printing, bygg världens 
konstigaste form med plaströr eller hacka dina krukväxter i ”The feedback hack”.  
NÄR: 13–17/4
VAR: BÄLTESPÄNNARPARKEN

BÄLTESPÄNNARPARKEN
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LÖRDAG
3:E VÅNINGEN

SOCKERBRUKET 9, I KLIPPAN

12.00– 
16.00

FANTASI OCH TEKNOLOGI – REPRODUKTION, 
 RYMDEXPERIMENT OCH STORMTROOPERS
En fantasieggande konstutställning med installationer, filmer och 
rörliga skulpturer.

 

12.30– 
14.00

”AIGO-DANCE” – DANSA MED EN ARTIFICIELL 
INTELLIGENS
Danskonst och Artificell Intelligens – en scenisk presentation.

 

14.00– 
14.30,
15.30– 
16.00

MOON GOOSE COLONY
Konst och vetenskap i skön förening – en poetisk och 
inspirerande film av Agnes Meyer-Brandis.

14.30– 
15.30

VEM ÄGER DET FRAMTIDA UNIVERSUM – MÄNNISKOR, 
ROBOTAR ELLER FRÄMMANDE CIVILISATIONER?
Biologi och teknik väcker spännande existentiella frågor.

ANTIKMUSEET
OLOF WIJKSGATAN 6

11.00– 
11.20

EGYPTOMANI
Föreläsning om orientalism i går och i dag. Få perioder har varit 
så avgörande för europeisk historia och identitet som antiken. 
Medverkande: Robin Rönnlund, historia GU.

11.30– 
11.50

SYNEN PÅ FRÄMLINGEN
Föreläsning om ”vi och de andra” under antiken.  
Medverkande: Fredrik Solemsli, historiska studier GU.

12.00– 
12.20

VEM ÄGER ANTIKEN?
En föreläsning om identitet och historiebruk.  
Medverkande: Anna Gustavsson, historiska studier GU.

12.30– 
12.50

KVINNOR, MÄN OCH HERMAFRODITER
Vad är kön och vad är läggning? Medverkande: Linnéa 
Åshede, historiska studier GU.

13.00– 
13.30

MYTER, HJÄLTEBEN OCH PALEONTO LOGI UNDER 
ANTIKEN
En jämförelse av den antika och moderna världen. 
 Medverkande: Mari Malmer, historiska studier GU.

CHALMERS
 VASA A, ÄGGET, VERA SANDBERGS ALLÉ 8

10.00– 
10.40

STRÅLANDE JONER!
CERN är världens största partikelfysiklaboratorium. Där  bedrivs 
forskning inom bland annat partikelfysik, astrofysik, biologi och 
nukleärmedicin. Medverkande: Annie Ringwall-Moberg, fysik 
GU.

10.45– 
11.25

HUR INFEKTERAR VIRUS OSS?
Virus är små och smarta partiklar som kan orsaka enorma 
skador – de är ansvariga för ett stort antal sjukdomar hos 
 människor. Medverkande: Marta Bally, fysik Chalmers.

11.25– 
11.45

PAUS MED FIKA
Fysikcentrum bjuder på fika!

11.45– 
12.25

KVANTFYSIK – FRÅN ATOMTEORI TILL KVANTDATORER
Från klassisk fysik via kvantfysikens utveckling till kapplöpning 
om vem som kommer att skapa den första kvantdatorn. 
Medverkande: Göran Johansson, mikroteknologi och nano-
vetenskap Chalmers.

14.00– 
14.40

EXPLOSIV FYSIK AV VULKANER
Vulkanutbrott är komplexa processer som påverkat miljön, livet 
och kulturen på vår planet. Här utforskar vi ett vulkanutbrott 
ur en fysikers perspektiv. Medverkande: Santiago Arellano, 
rymd- och geovetenskaper Chalmers.

14.45– 
15.25

NEUTRINOOSCILLATIONER
Här presenteras de mycket intressanta vetenskapliga studierna 
av neutriner som stegvis lett till 2015 års Nobelpris.  
Medverkande: Björn Jonson, fysik Chalmers.

15.30– 
16.10

EINSTEINFÖRELÄSNINGEN
Enligt tradition håller en hemlig gäst föredrag till minne av Albert 
Einsteins Nobelföreläsning i Göteborg 1923. 

FYSIKALISKA LEKSAKER, VERA SANDBERGS ALLÉ 8

12.30– 
14.00

ÖPPET HUS PÅ FYSIKALISKA LEKSAKER 
Medverkande: Per-Olof Nilsson, tillämpad informations-
teknologi och Kjell Sedig, Tekn lic, ITIT Chalmers.

 

BÄLTESPÄNNARPARKEN
11.00– 
18.30

BYGG ROBOTAR MED CHALMERS ROBOTFÖRENING
Vill du lära dig mer om hur det är att arbeta med robotar? Kom 
förbi och prova på med oss från Chalmers Robotförening! 

 

11.00– 
14.00

TAKE A WALK WITH ME?
Kan en promenad förändra främlingskap till bekantskap eller till 
och med vänskap? 

11.00– 
18.30

ÄLVORNAS STRAND OCH PROVA PÅ-PARKOUR
Med spel och parkourskulpturer byggs ett äventyr över stan, ett 
som alla kan ta del av och skapa. Medverkande: Playcentric 
Industries & Institute och Stampede.

 

11.00– 
18.30

STYR EN SLAGVERKSENSEMBLE AV MEKANISKA 
GOSEDJUR
En ensemble av gosedjur spelar musik som komponeras av 
dig på plats. Medverkande: Karl-Johan Sellberg och Asgeir 
Sigurjonsson, arkitekter Chalmers. 

 

11.00– 
18.30

FRAMTIDENS BOENDE – ETT ANALOGT OCH DIGITALT 
KONSTVERK
En kreativ workshop där vi utforskar gränslandet mellan 
hantverk, vetenskap, konst och teknik. Var med och skapa 
ett konstverk om framtidens boende. Medverkande: Under 
ledning av kodkonstnären Afra Noubarzadeh.

11.00– 
18.30

GÖR DITT EGET BLINKANDE BLING!
Lär dig hur du enkelt gör lysande accessoarer med fiberoptik. 
Medverkande: Malin Bobeck, Smart textile-designer, Johnny 
Karhinen, tekniksnille.

 

11.00– 
18.30

GÖTEBORG MINI MAKER FAIR
En plats för skapande i gränslandet mellan teknologi, hantverk, 
konst och design. 

 

11.00– 
18.30

URBAN DIGITAL ART 
En konstinstallation som bjuder in alla att skapa konst 
 tillsammans på nätet via smartphones. Medverkande: Afra 
Noubarzadeh, konstnär/entreprenör Göteborgs konstskola, 
Chris Rupel,  webbutvecklare.

 

11.00– 
18.30

KOLLABORATIV KONSTRUKTION
Grabba tag i skruvdragare eller 2 km plaströr och bygg din del i 
världens konstigaste form.

 

11.00– 
18.30

DATASPELSUTVECKLING MED HÖGSKOLAN I SKÖVDE
Testa nya spelupplevelser och få inblick i dataspelsutveckling. 
Medverkande: Marcus Toftedahl, Lars Kristensen,  
IIT Högskolan i Skövde.

 

11.00– 
18.30

SKAPA, LEK ELLER RÄKNA MED POLYGO
Bli arkitekt, matematiker, formgivare och konstnär! 
 Medverkande: Jakob Uhlin, MFA, Republiken, Fraktalfabriken.

 

11.00– 
18.30

INGENJÖRER UTAN GRÄNSER INSPIRERAR
Ingenjörer utan gränser visar enklare demonstrationer på ljud- 
och ljusinstallationer med hållbart tema.

 

11.00– 
18.30

OPEN INTERACTIVE CONSTRUCTION
Konstruera med ett interaktivt ljussystem. Medverkande: Stig 
Anton Nielsen, arkitektur Chalmers, Tim Gremalm, program-
merare CRF, Chalmers Robotförening.

 

11.00– 
18.30

FANTASTISKA FABRIKEN
Skapa ljuskonstverk, elektroniska smycken och mystiska 
 mojänger. Medverkande: Collaboratory, Fraktalfabriken, 
 Makertjej och Microfabriken.

 

11.00– 
18.30

BYGG EMPATIROBOTAR
Bygg knasiga robotvarelser som har känslor!  
Medverkande: Creatables.

11.00– 
18.30

STORT, STÖRRE, STÖRST MED STRAWBEES MEGA
Bygg tillsammans och nå nya höjder. Medverkande: Jacob 
Uhlin, Fraktalfabriken.

 

11.00– 
18.30

NYFIKEN, KRAMGO OCH INTE ALLS SÄRSKILT OTÄCK 
SNIGEL
”Pucklingar” är ett slags tredimensionellt lekskulpturpussel i 
betong, som till exempel kan sättas ihop till en gullig snigel. 
Medverkande: Per Agelii, konstnär.

 

11.00– 
18.30

GÖR EGNA ELDFLUGOR!
Tillverka dina egna magiska insekter av textilt spillmaterial 
och se hur de får liv när ögonen börjar lysa. Medverkande: 
Malin Bobeck, Smart  textile-designer och Johnny Karhinen, 
tekniksnille.

 

11.00– 
18.30

MINNEN ÄR LIKA, MEN ÄNDÅ SÅ OLIKA!
Lär dig minnestekniker och utveckla ditt minne. Medverkande: 
Idriz Zogaj, Chief Brain, Svenska Minnesförbundet, Zogaj of 
Sweden AB.

11.00– 
18.30

JÄTTEKULBANA OCH LED-RAKET
Bygg en jättekulbana och LED-raket! Medverkande: 
 Collaboratory och Mikrofabriken.

 

11.00– 
18.30

COLLABORATORY
Collaboratorys community håller aktiviteter inom  spel- och 
makerkultur.

 

11.00– 
18.30

MAKERTJEJ: UNIK MEN LIK LAMPDESIGN
Lär dig grunderna i 3D-printing och elektronik för nybörjare. 
Medverkande: Makertjej.

11.00–
18.30

TESTA BAMBUCYKLAR
Kom och prova bambucyklar! Medverkande: Dan-Eric Archer, 
GBG Bamboo Bikes.

 

11.00– 
12.00

ÖPPEN SCEN
Fritt fram för överraskningar! 

11.15– 
11.45

R.U.R.: ROBOTAR PÅ SCENEN
Tjeckiska studenter presenterar Karel apeks teaterklassiker 
R.U.R. med robotar i alla roller. Medverkande: R.U.R. team 
och Tjeckiska centret.

 

12.15– 
13.15

PRISFRÅGAN: VAD ÄR EN TANKE?
Sveriges unga akademi ställer frågan: Vad är en tanke? Ett 
rundabordssamtal tillsammans med publiken. Medverkande: 
Tünde Fülöp, plasmafysik Chalmers, Maria Lindskog, neuro-
biologi Karolinska Institutet, mfl.

13.45– 
15.15

FORSKARSPANINGAR
Trendspaning med glimten i ögat. Medverkande: Christian 
Forssén, teoretisk fysik Chalmers, Christian Broberger 
 Karolinska institutet, mfl.

15.45– 
17.15

FRÅN IRAN TILL DJURSHOLM VIA SMÅLAND OCH 
LINKÖPING – EN MUSIKALISK TALKSHOW OM 
 FÖRDOMAR
En popsångerska, en DJ, en journalist och en tonsättare – fyra 
kvinnor + fyra historier = en scen. Medverkande: Paula af 
Malmborg, tonsättare och musiker, Pernilla Holmgren Larsson, 
journalist Propellerteve och film, mfl.

16.00– 
17.00

RACE MED HASTIGHETENS LJUD
Kom och prova vår bilbana eller bygg en tillsammans i vår 
workshop. Medverkande: Marita Isaksson, konstnär, Geert 
Madsen, musiker och Cat Eyed People’s Playground.

 

16.00– 
18.00

PARKOURUPPVISNING
Parkouruppvisning med atleter från organisationen Stampede.  

17.30– 
18.30

UNTITLED BODIES
Kira who is a bio-artist, talks about her approach to working with 
bodies changed from human to non-human to never been human 
and perhaps more than human. Participants: Kira O’Reilly, artist 
MA Ecology and Contemporary Performance (MEACP), Theatre 
Academy University of the Arts Helsinki.

 

19.00– 
20.30

VEM ÄR NORMAL EGENTLIGEN?
En musikalisk talkshow – ett samtal om normalitet och 
 normkritik. Medverkande: Bandet Bellaroush samt Peter 
Jagers, matematisk statistik Chalmers, Lars Gårdfeldt, teologie 
doktor &HBTQ-aktivist, Svenska kyrkan mfl.

20.45– 
23.00

RYMDSKEPPSDANS
I rymdskeppstältet tar DJ:n dig på en dansresa till kosmos med 
elektronisk musik. Spejsigt! Medverkande: Björn Wurnbach, 
projektledare Secret Island.

EXPERIMENTVERKSTADEN
PARK 113, FRIHAMNEN 11

11.00– 
17.00

EXPERIMENTVERKSTADEN
Kom till den 2 000 m2 stora Experimentverkstaden i Frihamnen 
och upplev vetenskap och teknik när det är som allra roligast!

 

GÖTEBORGS DOMKYRKA
10.00– 
18.30

FOTOUTSTÄLLNINGEN NAMNLÖS
Se den samiska konstnären Katarina Pirak Sikkus fotoutställning.

12.00– 
12.45

IELLEMIJ – KONSERT MED SAMISKT TEMA
Lyssna på jojk och sång.  Medverkande: Elin Teilus, sångerska 
och jojkare, Rickard Åström, pianist, Anders Waernelius, 
slagverkare.

13.00– 
13.30

SAMISK FORSKNING – HISTORISKA OFÖRRÄTTER 
OCH FRAMTIDA MÖJLIGHETER
I svenska Sápmi har rasbiologi och rasism mot samer relevans 
för forskningens förtroende. Medverkande: Anna-Lill Drugge, 
historia Vaartoe/Centrum för samisk forskning, Umeå univer-
sitet.

14.00– 
15.00

KYRKAN OCH SAMERNA
Hur har kyrkan medverkat till rasism mot samer, och vad 
 betyder kunskapen för relationerna i dag? Medverkande: 
Karin Burstrand, Domprost Domkyrkoförsamlingen i  Göteborg, 
Johannes Marainen, Sameföreningen i Göteborg, Bo  Claesson, 
universitetslektor, mfl.

NORDSTAN
10.00– 
18.00

VETENSKAPSFESTIVALENS JUBILEUMSUTSTÄLLNING
Se affischer från festivalens 20 år långa historia. 

10.00– 
17.00

MOT EN HÅLLBAR FRAMTID MED NYA OCH GAMLA 
MATERIAL
Åtta exempel från Chalmers framgångsrika materialforskning 
samt tävlingar. Medverkande: Forskare och studenter vid 
Chalmers.

  

10.00– 
18.00

PÄRLPLATTEWORKSHOP MED DAVID NILSSON
Nybörjare eller van pärlare? Alla är välkomna!  

10.00– 
18.00

SAAB DEFENCE AND SECURITY – KEEPING PEOPLE 
AND SOCIETY SAFE
Säkerhets- och försvarskoncernen Saab visar några av sina hög-
teknologiska produkter och lösningar, som gör världen säkrare. 
Medverkande: Per Öfverman SAAB, mfl.

10.30– 
10.50

VÄRLDSUNIK SATSNING FÖR BÄTTRE PATIENT-
INFORMATION
Världens första patientwiki låter patienterna själva skriva 
patientinformationen. Medverkande: Anders Johansson och 
Lisa Räng, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

 

11.00– 
14.45

GÖTEBORGARNA – UNIKA ELLER LIKA?
Hur unika eller lika är göteborgarna? Vi gör stickprov i 
 Nordstan. Medverkande: Tomas Pettersson, Svenska kyrkan.

11.00– 
15.00

VÄRLDSUNIK SATSNING FÖR BÄTTRE PATIENT-
INFORMATION
Världens första patientwiki låter patienterna själva skriva 
patientinformationen. 

11.00– 
16.00

BYT OCH SKAPA LEKSAKER MED RETOY!
Byt och skapa leksaker med Retoy. Ta med leksaker som du 
inte längre leker med och byt mot roligare! Medverkande: 
Anna Normann, Retoy, mfl.

 

11.00– 
16.00

VÄRSTA BOKEN 2016
Göteborgs ungdomsbibliotekarier finns på plats och delar ut 
tusentals nya faktaböcker, romaner och serier till alla mellan 
13–25 år. Medverkande: Värsta Boken.

 

11.10– 
11.30

SVARTA HÅL MED PROFESSORN PÅ SPIKMATTAN
I en kombination av show och föreläsning beskrivs allmän 
relativitetsteori och svarta hål. Medverkande: Staffan Yngve, 
Uppsala universitet.

 

12.00– 
12.40

STADENS SOMMARGÄSTER MÖTER VÄSTSVENSK 
KUSTBEFOLKNING
Om kontakten mellan sommarturister och lokalbefolkning på 
sommarorter. Medverkande: Anders Karl Gustaf Gustavs-
son, GU.

13.00– 
13.40

FRÅN NEANDERTALMÄNNISKAN TILL DEN 
 DESIGNADE BABYN 
Om hur genetiken lett till människans utveckling. 
 Medverkande: Mikael Kubista, Life Genomics AB.

14.00– 
14.40

ATT FÖRSTÅ SKADOR – KROPPENS FASCINERANDE 
BIOMEKANIK
Förklaring av vad som händer med kroppen om vi utsätts 
för våld, oavsett om det är i trafiken eller inom sport. 
 Medverkande: Jonas Östh och Karin Brolin Chalmers.

15.00– 
15.20

PRESENTATION AV RESULTAT FRÅN: GÖTEBORGAR-
NA – UNIKA ELLER LIKA? 
Resultatet från stickprovet ”Göteborgarna – unika eller lika?” 
presenteras och kommenteras. Medverkande: David Oest, 
Svenska kyrkan, Marie-Louise Hänel, kommunpolitiker.

MER INFORMATION OM VARJE PROGRAMPUNKT FINNS PÅ VETENSKAPSFESTIVALEN.SE

 FÖRELÄSNING�  GUIDAD TUR/VISNING�  WORKSHOP �  PODCAST �  UTSTÄLLNING �
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15.30– 
15.50

VÄRLDSUNIK SATSNING FÖR BÄTTRE 
 PATIENT INFORMATION
Världens första patientwiki låter klienterna själva skriva 
p atientinformationen. Medverkande: Anders Johansson, Lisa 
Räng, kommunikatör Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

 

16.10– 
16.30

SVARTA HÅL MED PROFESSORN PÅ SPIKMATTAN
En kombination av show och föreläsning. Medverkande: 
 Staffan Yngve, Uppsala universitet.

 

17.00– 
18.00

PODCASTINSPELNING: ALLT DU VILL VETA 
Podcastinspelning av den populärvetenskapliga poden, ”Allt du 
vill veta”. Medverkande:  Marie Rådbo, GU, Fritte Fritzson, Allt 
du vill veta/Oslipat.

PEDAGOGEN, 
GÖTEBORGS UNIVERSITET

HUS A, VÄSTRA HAMNGATAN 25

11.00– 
20.00

FOLK OCH FÄ
Utställning om människors relation till sina husdjur.

12.00– 
12.40

ATT FÅNGA DET UNIKA I HÄLSO FRÄMJANDE MÖTEN
Rapporter från Centrum för åldrande och hälsa – Age-
Cap, Sahlgrenska akademin och Göteborgs universitet. 
 Medverkande:  Synneve Dahlin-Ivanoff, Susanne Gustafsson, 
Greta Häggblom Kronlöf, FRESH Sahlgrenska akademin.

12.00– 
13.00

KAN DEN TÄNKA ÄN DÅ?
Hur vet man om en maskin eller varelse är medveten? Vilka 
frågor står i fokus inför framtiden? Med verkande: Martin Nils-
son Jacobi, komplexa system Chalmers, Hans Liljenström, energi 
och teknik SLU.

12.50– 
13.30

VAD ÄR MENINGEN MED ATT GÅ I PENSION?
Rapporter från Centrum för åldrande och hälsa – Age-
Cap, Sahlgrenska akademin och Göteborgs universitet. 
 Medverkande:  Mattias Bengtsson, forskargruppen LEXLIV.

13.00– 
14.00

ROMANTIC PEDAGOGY REVISITED IN THE 20TH 
CENTURY
The development of the 20th century view of the Swedish child 
as an independent subject with the help of fiction and philo-
sophy. Participants: Helena Bergmann, pedagogy/language 
University of Borås.

 

13.30– 
15.00

HJÄRNVÄGEN HELA RESAN
En mångkunnig panel med bredd och djup diskuterar hur 
 forskningsrön ska få genomslag i samhällets olika delar och 
vilken sprängkraft forskningen har. Med verkande: Ingibjörg 
Jonsdottir, professor i Stressmedicin, Georg Kuhn, Regenerativ 
neurovetenskap GU, mfl.

13.40– 
14.20

RESILIENS – ELLER ATT BLOMSTRA TROTS 
FUNKTIONS NEDSÄTTNING OCH SJUKDOMAR
Rapporter från Centrum för åldrande och hälsa – Age-
Cap, Sahlgrenska akademin och Göteborgs universitet. 
 Medverkande: Hanna Falk, forskargruppen EPINEP 
 Sahlgrenska akademin.

14.00– 
15.00

ALBERT OCH HARRY – TVÅ VAGABONDER I KOSMOS
Albert Einstein och Harry Martinson gör en fiktiv, postum 
diskussion om sina liv och livsverk. Medverkande: Aadu 
Ott, IDPP GU, Aslaug Ott, matematik, fysik, astronomi 
 Tankespinneriet.

 

14.30– 
15.10

DEPRESSION HOS ÄLDRE – SÄREGET UTTRYCK, 
OJÄMLIK RISK
Rapporter från Centrum för åldrande och hälsa – Age-
Cap, Sahlgrenska akademin och Göteborgs universitet. 
 Medverkande: Pia Gudmundsson, forskargruppen EPINEP 
Sahlgrenska akademin.

15.30– 
16.30

DET PERSONLIGA UTTRYCKET I LIVET OCH PÅ 
SCENEN
Ett engagerande samtal om livet och konstens uttryck. Med-
verkande: Gunilla Gårdfeldt, Högskolan för scen och musik 
GU.

15.30– 
16.30

KLONING OCH GENMANIPULATION - NÄR TEKNIKEN 
TÄNJER GRÄNSERNA FÖR VAD SOM ÄR MÖJLIGT 
Vi lever i en spännande tid där genetiken avslöjar såväl våra 
historia och arv som öppnar nya möjligheter att skapa vår framtid.

15.30– 
16.30

ÄR MÄNNISKAN EN APA?
Människan räknas in i gruppen apor. Men hur lika är vi, och hur 
kan man veta att vi är släkt? Med verkande: Lars Johan Erkell, 
BioEnv GU.

17.00– 
18.00

OPTIMERAD INLÄRNING VIA PULSTRÄNING
Regelbundna pulshöjande aktiviteter och Brain Breaks över 
tid har höjt måluppfyllelse, fysiskt välmående och gett ökad 
närvaro på Vammarskolan. Så här gör vi. Med verkande: Daniel 
Hermansson och Mats Nahlbom, Hjärnbyggarna.

17.00– 
18.00

MINDFULNESS I HJÄRNAN 
Med verkande: Åsa Nilsonne, medicinsk psykologi Karolinska 
Institutet.

18.20– 
18.40

HERE BE DRAGONS
Tänkbara scenarier och konsekvenser av framtida 
teknikgenombrott. Med verkande: Olle Häggström, matematisk 
statistik Chalmers.

18.50–
19.30

AI OCH EXISTENTIELL RISK 
Med verkande: Olle Häggström, matematisk statistik, Dag 
Wedelin, datavetenskap Chalmers.

RIKSARKIVET
LANDSARKIVET I GÖTEBORG, ARKIVGATAN 9

10.00– 
11.30

GÖTEBORGSBOKENS DAG
Under dagen presenteras böcker, författare och utgivare som 
bidrar till litteraturen om Göteborg. 

RÖHSSKA MUSEET
VASAGATAN 37-39

14.00– 
16.00

NÖRDTRÄFF PÅ RÖHSSKA
Ta med dina specialkunskaper till en Speakers Corner. Drop-in 
och bokning. Se rohsska.se

SLOTTSSKOGSOBSERVATORIET
BJÖRN HEDVALLS STIG

10.00– 
18.00

TITTA PÅ SOLEN – VÅR NÄRMASTE STJÄRNA
Se solfläckar och protuberanser genom teleskop. 

10.30– 
11.15

TELESKOPAKUTEN
Lär dig allt om amatörastronomisk utrustning och ta en  närmare 
titt på hur teleskop fungerar. Med verkande: Gunnar Sporrong, 
mikroskopansvarig AstroSweden AB.

12.00–
12.15

VÄLKOMMEN TILL SLOTTSSKOGS OBSERVATORIET
Presentation av observatoriepersonalen och dagens program.

12.15– 
13.00

MÖRKRET BORTOM TIDENS ÄNDE 
Den mörka energins och de mörka materiens mysterier.  
Med verkande: Ulf Danielsson.

13.15– 
14.00

JORDEN, VENUS OCH MARS – LIKA MEN ÄNDÅ SÅ OLIKA
Hur lika Jorden kan egentligen planeterna Venus och Mars ha 
varit? Med verkande: Katja Lindblom, Slottsskogsobservatoriet.

14.15– 
15.00

HUR LIK ÄR MÄNNISKAN RYMDVARELSEN?
Ifall vi får utomjordiskt besök i framtiden, kan vi säga något på 
förhand om hur de kommer se ut? Med verkande: 
Henrik Sandgren, Slottsskogsobservatoriet.

15.15– 
16.00

STJÄRNHIMLEN, BORTOM GATLYKTOR OCH NEONLJUS
Vad har stjärnhimlens betydelse för människan genom tiderna?
Med verkande: Marie Rådbo, Göteborgs universitet.

17.00– 
17.45

VERKLIGHETEN I SCIENCE FICTION
Hur vetenskapliga är filmer och serier som Star Wars och Star 
Trek egentligen? Med verkande: Joachim Wiegert, Onsala 
rymdobservatorium Chalmers.

18.00– 
18.45

FRÅN JULES VERNE TILL MARS ONE
Från artificiell gravitation och rymdstationer till månkapp-
löpningen och framtida Marsresor. Med verkande: Gunnar 
Sporrong, mikroskopansvarig AstroSweden AB.

19.15– 
20.45

FILM: EUROPA REPORT
En science fiction-film om en bemannad resa till jupitermånen 
Europa. 

21.00– 
22.00

VISNING AV STJÄRNHIMLEN
Observationer av natthimlen genom teleskop. 

SJÖFARTSMUSEET
AKVARIET, KARL JOHANSGATAN 1-3

13.00– 
13.30

DANSLEK OM VÄNSKAP
En dansant och rolig workshop om vänskap för barn 
 Medverkande: Sybille Bronder, World Dance Company.

 

14.00– 
15.00

FRÅGVIS FORSKARFIKA
Träffa en forskare och fika. Saft, bulle och forskning både för 
barn och vuxna! 

 

STADSBIBLIOTEKET
 HÖRSALEN, GÖTAPLATSEN

12.00– 
12.15

VAD HÄNDER I ARABVÄRLDEN?
Välkomsthälsning och inledning till Arabiska Kulturföreningens 
program.

12.15– 
13.15

ARVET FRÅN BAGDAD
Ingmar Karlsson berättar med utgångspunkt från sin bok hur 
arabisk kultur spelat roll i vår samtid. Med verkande: Ingmar 
Karlsson, f.d. diplomat och författare.

13.15– 
13.30

KLASSISK OUDMUSIK
Ahmad är lärare på Musikhögskolan vid Göteborgs universitet 
och framträder med flera ensembler som till exempel Yarmouk 
Oriental Quartet (Jordanien), the Oriental Music Ensemble 
 (Palestina), Trio Samara och i duo med Anders Hagberg 
(Sverige). Med verkande: Ahmad Al-Khatib, musiker Högskolan 
för Scen och Musik GU.

13.30– 
14.15

RÖSTER FRÅN SYRIEN
Kulturinslag med nyanlända kulturarbetare.

14.30– 
15.30

GULFEN – EN FRAMTIDA KRUTDURK?
Bitte Hammargren om innehållet i sin bok Gulfen – en framtida 
krutdurk? Med verkande: Bitte Hammargren, journalist och 
mellanösternanalytiker.

15.30– 
16.00

VAD HÄNDER I MELLANÖSTERN? 
Diskussion och frågestund kring innehållet i dagens program.

16.30– 
17.30

DEPRESSIV KÄRLEK: ETT TECKEN I TIDEN
Varför blir vi depressivt kära? Vad innebär det och hur påverkar 
det oss. Med verkande: Emma Engdahl, sociologi och arbets-
vetenskap GU.

17.45– 
18.45

WANDERING FEELINGS – THROUGH MUSIC, DANCE 
AND SONGS  
Participants: Chorus Polonicus Gothoburgensis with soloists 
and dancers, directed by Wojciech Gluch.

 

STUDENTERNAS HUS
LINGSALEN, GÖTABERGSGATAN 17

11.00, 
13.00,
15.00
(längd:
1h)

PRISBELÖNT OCH SPEKTAKULÄR FYSIK- OCH 
 LASERSHOW
En show som ger smakprov på hur lekfull fysik kan vara. Upplev 
häftiga experiment. Medverkande: Johan Zetterberg och Per 
Olof Zetterberg samt studenter fysik, Lunds universitet.

 

UNIVERSEUM
FOAJÉN, SÖDRA VÄGEN 50

13.00– 
14.00

KÄNSLOLABORATORIET
Träffa professor Lisbeth Svensson och hennes assistent Amos 
som med hjälp av kemiska, fysiska och tekniska experiment ger 
sig på uppgiften att återvinna Lisbeths känslor. Med verkande: 
Kari Hamfors Wernolf och Claes Åström, skådespelare Kung & 
Drottning produktion.

 

VÄRLDSKULTURMUSEET
SÖDRA VÄGEN 54

13.00– 
13.45

VISNING AV UTSTÄLLNINGEN AFGHAN TALES
Visning av Afghan Tales, där du får möjlighet att se 
Afghanistan genom afghanska fotografers ögon.

ÖVRIGA PLATSER
09.00– 
10.00

FÖRDOMAR OCH HJÄRNAN
Kan kunskap om hjärnans mekanismer hjälpa oss förstå och 
hantera fördomar? Med verkande: Tanaz Molapour, klinisk 
neurovetenskap Karolinska institutet.
CONDECO, FREDSGATAN 14

10.00– 
12.00

GUIDAD VISNING PÅ SÄVENÄSVERKET
Nu kan du följa med på en guidad tur till Göteborg Energis 
huvudanläggning för värmeproduktion. 
OBS! UPPHÄMTNING MED BUSS FRÅN STORA TEATERN

11.30– 
12.30

VETENSKAP FÖR ALLA!
Populärvetenskapliga föreläsningar: Alla har rätt till kunskap 
och bildning!  
VEGAHUSEN, VEGAGATAN 55

11.30– 
12.30

VETENSKAP FÖR ALLA!
Populärvetenskapliga föreläsningar: Alla har rätt till kunskap 
och bildning!  
ÄNGGÅRDSBACKEN, PER DUBBSGATAN 4A

11.30– 
12.30

VETENSKAP FÖR ALLA!
Populärvetenskapliga föreläsningar: Alla har rätt till kunskap 
och bildning!  
OTIUM, STENUNGSUNDSGATAN 19

13.00– 
15.00

GUIDAD VISNING PÅ BIG GLENN
Nu kan du följa med på en guidad tur till Sveriges största 
vindkraftverk. 
OBS! UPPHÄMTNING MED BUSS FRÅN STORA TEATERN

14.00– 
15.00

VETENSKAP FÖR ALLA!
Populärvetenskapliga föreläsningar: Alla har rätt till kunskap 
och bildning!
SVALEBOSKOGENS ÄLDREBOENDE,  SVALEBOSKOGEN 7

DEPRESSIV KÄRLEK
NÄR: 16.30–17.30
VAR: STADSBIBLIOTEKET

AFGHAN TALES
NÄR: 13.00–13.45
VAR: VÄRLSKULTURMUSEET

Foto: Fardin W
aezi

 ÖPPET HUS�  DEBATT/SAMTAL �  FILM/TEATER/SHOW �  FAMILJ           KLUBB
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ÖPPET HUS PÅ LIFE GENOMICS
NÄR: 11.00–13.00 
VAR: ODINSGATAN 28

Foto: P
ressbild

SÖNDAG  17/4
 FÖRELÄSNING�  GUIDAD TUR/VISNING�  WORKSHOP �  PODCAST �  FAMILJ
 UTSTÄLLNING �  DEBATT/SAMTAL �  FILM/TEATER/SHOW �  ÖPPET HUS�

3:E VÅNINGEN
SOCKERBRUKET 9, I KLIPPAN

12.00– 
16.00

FANTASI OCH TEKNOLOGI – REPRODUKTION, 
 RYMDEXPERIMENT OCH STORMTROOPERS
En fantasieggande konstutställning med installationer, filmer och 
rörliga skulpturer.

 

13.00– 
13.30

MOON GOOSE COLONY
Konst och vetenskap i skön förening – en poetisk och 
i nspirerande film av Agnes Meyer-Brandis.

13.30– 
14.00

HUR KLONAR MAN EN SCEN?
Om Sveriges minsta dansscen som blev en framgångsrik kopia 
av sig själv. 

14.00– 
14.30

MOON GOOSE COLONY
Konst och vetenskap i skön förening – en poetisk och 
 inspirerande film av Agnes Meyer-Brandis.

BÄLTESPÄNNARPARKEN
11.00– 
17.00

ÄLVORNAS STRAND OCH PROVA PÅ-PARKOUR
Med spel och parkourskulpturer byggs ett äventyr över stan, ett 
som alla kan ta del av och skapa. Medverkande: Playcentric 
Industries & Institute och Stampede.

 

11.00– 
17.00

STYR EN SLAGVERKSENSEMBLE AV MEKANISKA 
GOSEDJUR
En ensemble av gosedjur spelar musik som komponeras av dig 
på plats. Medverkande: Karl-Johan Sellberg och Asgeir Sigur-
jonsson, arkitekter Chalmers.

 

11.00– 
17.00

GÖR DITT EGET BLINKANDE BLING!
Lär dig hur du enkelt gör lysande accessoarer med fiberoptik. 
Medverkande: Malin Bobeck, Smart textile-designer, Johnny 
Karhinen, tekniksnille.

 

11.00– 
17.00

URBAN DIGITAL ART 
En konstinstallation som bjuder in alla att skapa konst till-
sammans på nätet via smartphones. Medverkande: Afra 
 Noubarzadeh, konstnär/entreprenör Göteborgs konstskola, Chris 
Rupel,  webbutvecklare.

 

11.00– 
17.00

KOLLABORATIV KONSTRUKTION
Grabba tag i skruvdragare eller 2 km plaströr och bygg din del i 
världens konstigaste form.

 

11.00–
17.00

SKAPA, LEK ELLER RÄKNA MED POLYGO
Bli arkitekt, matematiker, formgivare och konstnär! 
 Medverkande: Jakob Uhlin, MFA, Republiken, Fraktalfabriken.

 

11.00– 
12.00

I KÄNSLORNAS VÄRLD MED EVA FUNCK
Vilka funktioner har känslorna haft under människans utveckling 
och hur hjälper de oss i dag? Medverkande: Eva Funck, 
 författare och programledare.

11.00– 
17.00

INGENJÖRER UTAN GRÄNSER INSPIRERAR
Ingenjörer utan Gränser visar enklare demonstrationer på ljud- 
och ljusinstallationer med hållbart tema.

 

11.00–
12.00

RACE MED HASTIGHETENS LJUD
Kom och prova vår bilbana eller bygg en tillsammans i vår work-
shop. Medverkande: Marita Isaksson, konstnär, Geert Madsen, 
musiker och Cat Eyed People’s Playground.

 

11.00– 
17.00

OPEN INTERACTIVE CONSTRUCTION
Konstruera med ett interaktivt ljussystem. Medverkande: Stig 
Anton Nielsen, arkitektur Chalmers, Tim Gremalm, program-
merare CRF, Chalmers Robotförening.

 

11.00– 
17.00

FANTASTISKA FABRIKEN
Skapa ljuskonstverk, elektroniska smycken och mystiska 
 mojänger. Medverkande: Collaboratory, Fraktalfabriken, 
 Makertjej och Microfabriken.

 

11.00– 
17.00

BYGG EMPATIROBOTAR
Bygg knasiga robotvarelser som har känslor!  
Medverkande: Creatables.

11.00– 
17.00

STORT, STÖRRE, STÖRST MED STRAWBEES MEGA
Bygg tillsammans och nå nya höjder. Medverkande: Jacob 
Uhlin, Fraktalfabriken.

 

11.00– 
17.00

NYFIKEN, KRAMGO OCH INTE ALLS SÄRSKILT OTÄCK 
SNIGEL
”Pucklingar” är ett slags tredimensionellt lekskulpturpussel i 
betong, som till exempel kan sättas ihop till en gullig snigel. 
Medverkande: Per Agelii, konstnär.

 

11.00– 
17.00

GÖTEBORG MINI MAKER FAIR
En plats för skapande i gränslandet mellan teknologi, hantverk, 
konst och design. 

 

11.00– 
17.00

GÖR EGNA ELDFLUGOR!
Tillverka dina egna magiska insekter av textilt spillmaterial och 
se hur de får liv när ögonen börjar lysa. Medverkande: Malin 
Bobeck, Smart  textile-designer och Johnny Karhinen, tekniksnille.

 

12.00– 
18.00

NYFIKEN, KRAMGO OCH INTE ALLS SÄRSKILT OTÄCK 
SNIGEL
”Pucklingar” är ett slags tredimensionellt lekskulpturpussel i 
betong, som till exempel kan sättas ihop till en gullig snigel. 
Medverkande: Per Agelii, konstnär.

 

12.30– 
13.15

HEALTH PROMOTION WITH FOCUS ON PHYSICAL 
ACTIVITY AND INJURY PREVENTION
Gain the necessary and still missing knowledge about how to 
 prevent overuse injuries in recreational runners. Participants: 
Stefan Grau, Food and Nutrition, and Sport Science, 
 Biomechanics, GU.

 

11.00– 
17.00

MINNEN ÄR LIKA, MEN ÄNDÅ SÅ OLIKA!
Lär dig minnestekniker och utveckla ditt minne. Medverkande: 
Idriz Zogaj, Chief Brain, Svenska Minnesförbundet, Zogaj of 
Sweden AB.

11.00– 
17.00

JÄTTEKULBANA OCH LED-RAKET
Bygg en jättekulbana och LED-raket! Medverkande: 
 Collaboratory och Mikrofabriken.

 

11.00– 
17.00

COLLABORATORY
Collaboratorys community håller aktiviteter inom spel- och 
makerkultur.

 

11.00– 
17.00

MAKERTJEJ: UNIK MEN LIK LAMPDESIGN
Lär dig grunderna i 3D-printing och elektronik för nybörjare. 
Medverkande: Makertjej.

 

13.45– 
14.45

SCENLABORATORIET PRESENTS: IN A CODED REALITY
An interactive storytelling performance where your brain-
waves decide the storyline. Participants: Olle Bjerkås, Maker 
extraordinaire Fraktalfabriken, Robert Bolin, actor/psychologist 
Scenlaboratoriet.

 

15.15– 
16.15

MAGISKT MAKERMUSIKJAM
Musikinstrumentbyggarworkshop och magisk makermusik jam- 
session. Participants: Karl-Magnus Möller, innovationsledare.

  

EXPERIMENTVERKSTADEN
PARK 113, FRIHAMNEN 11

11.00– 
17.00

EXPERIMENTVERKSTADEN
Kom till den 2 000 m2 stora Experimentverkstaden i Frihamnen 
och upplev vetenskap och teknik när det är som allra roligast!

 

GÖTEBORGS DOMKYRKA
10.00– 
16.00

FOTOUTSTÄLLNINGEN NAMNLÖS
Se den samiska konstnären Katarina Pirak Sikkus fotoutställning.

NORDSTAN
10.00– 
17.00

MOT EN HÅLLBAR FRAMTID MED NYA OCH GAMLA MATERIAL
Åtta exempel från Chalmers framgångsrika materialforskning samt 
tävlingar. Medverkande: Forskare och studenter vid Chalmers.

 

10.00– 
18.00

VETENSKAPSFESTIVALENS JUBILEUMSUTSTÄLLNING 
Se affischer från festivalens 20 år långa historia.

11.00– 
17.00

SE PÅ VÅR OMVÄRLD GENOM MIKROSKOP
Med mikroskop och stereoluppar får du observera bakterier, 
gästceller och annat roligt. Medverkande: Gunnar Sporrong, 
AstroSweden AB.

 

11.00– 
11.40

VARDAGENS MÄTNINGAR 
Vi kan mäta en massa saker som man normalt inte tänker på. Till 
exempel naturlighet, lyx och hållbarhet. Medverkande: Ragne 
Emardson, Sveriges Tekniska Forskningsinstitut.

 

11.00– 
16.00

VIKTEN AV ETT NYTT KILO
Martin Zelan och Leslie Pendrill visar en kopia på det svenska 
rikskilot och förklarar varför det är viktigt för världen med en 
ny kilodefinition. Medverkande: Leslie Pendrill,  Sveriges 
Provnings- och Forskningsinstitut, Martin Zelan, Sveriges Tekniska 
Forskningsinstitut.

 

11.00–
16.00

BYT OCH SKAPA LEKSAKER MED RETOY!
Ta med leksaker du inte längre leker med och byt mot roligare! 
Medverkande: Anna Normann, Retoy, mfl.

 

12.00– 
12.40

UNGA FORSKARE PRESENTERAR VÄST SVERIGES 
BÄSTA GYMNASIEARBETEN
Ta del av Utställningen Unga Forskares vinnande gymnasie-
arbeten. Kom och lyssna på framtidens forskare! Medverkande: 
Annika Dahlqvist, mfl. Unga Forskare Göteborg.

 

13.00– 
13.40

USING YEAST TO STUDY HUMAN DISEASES
We study yeast to study how proteins that are involved 
in  Alzheimer’s Disease affect the cell. Participants: Dina 
 Petranovic, Chalmers.

  

14.00– 
14.40

KAN SJÄLV! – OM UNIKA MEN LIKA SMÅBARN
En föreläsning om de allra minsta barnens sätt att utforska sin 
omvärld. Medverkande: Ida Lagnander, Regionmuseum Västra 
Götaland. 

15.00– 
15.40

HITTA DIN STIL MED EN "PERSONAL SHOPPER" 
Forskning visar att det finns fördelar med personal shoppers. Du 
sparar bland annat tid och pengar. Medverkande: Eva Knuts, 
GU.

16.00– 
16.40

DEFINING THE FUTURE OF OUR WIRELESS WORLD
Our panel of speakers will give exciting peeks into the future 
enabled by new wireless technology. Participants: Amina 
Piemontese, Mouhamed Abdulla Chalmers, and others.

 

VÄRLDSKULTURMUSEET
SÖDRA VÄGEN 54

13.00– 
13.45

VISNING AV UTSTÄLLNINGEN AFGHAN TALES
Visning av Afghan Tales, där du får möjlighet att se Afghanistan 
genom afghanska fotografers ögon.

PEDAGOGEN, 
GÖTEBORGS UNIVERSITET

HUS A, VÄSTRA HAMNGATAN 25

10.00–
17.00

FOLK OCH FÄ
Utställning om människors relation till sina husdjur.

15.00– 
16.00

MÄNNISKAN OCH DE ANDRA DJUREN
Vad gör en människa till en människa? Hur är det med 
medvetandet, själen, eller empatin? Medverkande: Jörgen 
Johnsson, biologi och miljövetenskap GU, Peter Borenstein, rabbin 
 vårdvetenskap Högskolan i Borås, mfl.

16.30– 
18.00

RASISMENS MÅNGA ANSIKTEN
Hur har antisemitism, antiziganism och rasism mot samer 
 påverkat vårt samhälle? Medverkande: Henrik Bachner, idéhis-
toria, Åsa Virdi Kroik, religionshistoria Uppsala universitet, Lawen 
Mohtadi, författare och dokumentär filmare, mfl.

HUS C, LÄROVERKSGATAN 7

13.00– 
14.00

KOMET – EN DANSFÖRESTÄLLNING OM UNIVERSUMS 
FÖRUNDERLIGHETER
Solen, månen och alla stjärnorna – var kommer de från? I denna 
lättsamma föreställning prövar, leker och funderar dansarna 
logiskt och kroppsligt kring matte, tyngdkraft och universums 
förunderligheter. Passar förskoleålder och uppåt. Medverkande: 
Catrin Jonasson, Markus Lönneborg och Iris Sjönneby, Relativ 
Dansproduktion.

 

SJÖFARTSMUSEET
14.00– 
15.00

FRÅGVIS FORSKARFIKA
Träffa en forskare och fika. Saft, bulle och forskning både för barn 
och vuxna!

 

GÖTEBORGS KONSTMUSEUM
GÖTAPLATSEN, SAMLING ENTRÉN

14.00– 
14.45

UNIKA MEN LIKA – KONST OCH VERKLIGHET
Följ med på en vandring mellan nutida och äldre konst, både foto 
och måleri! Medverkande: Emelie Arendorff, Jenny  Forsgren, 
konstpedagoger Göteborgs konstmuseum.

15.15– 
16.00

UNIKA MEN LIKA – KONST OCH VERKLIGHET 
Följ med på en vandring mellan nutida och äldre konst, både foto 
och måleri! Medverkande: Emelie Arendorff, Jenny  Forsgren, 
konstpedagoger Göteborgs konstmuseum.

STADSBIBILIOTEKET
HÖRSALEN, GÖTAPLATSEN

16.00– 
17.00

KAMMARFYSIKENSEMBLENS RELATIVT UNIKA 
VETENSKAPSKONSERT
Gladlynt musikalisk forskningsinformation om vad vi är med hjälp 
av bland annat slägga, lösöron, magneter, skolkrita och en kyss. 
Medverkande: Torbjörn Jansson, humanist, Arne Sikö, fysiker, 
Charlotte Helin, ciceron med stråkkvartett.

 

18.00– 
19.20

DEN SKENANDE HJORDEN! ETT ANGELÄGET BUDSKAP 
FRÅN CHALMERS OCH CELIN-KÖREN 
Körföreställning med miniföreläsningar. Chalmers ger miniföreläs-
ningar, 3–5 minuter långa, och CeLin-kören bäddar in dem med 
musik. Medverkande: CeLin-kören, Bengt Steen, miljösystem-
analys, Ulrika Palme, universitetslektor Chalmers.

 

STUDENTERNAS HUS
LINGSALEN, GÖTABERGSGATAN 17

15.00– 
16.00

MOLEKYLER FINNS – EN KEMISHOW KRING GASER, 
FÄRGER, LJUS, BRÄNDER OCH EXPLOSIONER
”Molekyler finns” är en spektakulär show skapad under ledning 
av kemi professor Ulf Ellervik. Showen behandlar fyra teman: 
gaser, färger, ljus samt bränder och explosioner. Medverkande: 
Avdelningen Kemi, Lunds universitet.

 

ÖVRIGA PLATSER
11.00– 
13.00

ÖPPET HUS PÅ LIFE GENOMICS AB
Öppet hus på Life Genomics, få kunskap om genetiken och hur 
genetiska analyser går till.
LIFE GENOMICS AB, ODINSGATAN 28

 

14.00– 
15.00

MODERNISMENS LANDSKAP – FRÅN INDUSTRI TILL 
BOENDE
På Hisingen sker en stor del av Göteborgs framtidsutbyggnad 
som förändrar det för oss kända moderna landskapet. 
Med verkande: Sanja Peter, antikvarie Göteborgs stadsmuseum.
EN STADSVANDRING PÅ NORRA ÄLVSTRANDEN MED START I 
FRIHAMNEN, BUSSHÅLLPLATS FRIHAMNSPORTEN (BUSS 16). 
SANJA PETER, ANTIKVARIE, GÖTEBORGS STADSMUSEUM.

14.00– 
16.00

I ETT TEMPEL NÄRA DIG
Studiebesök i Göteborgs moské och Syrisk-ortodoxa 
S:t Gabrielkyrkan.
STORA TEATERN, KUNGSPARKEN 1

Foto: S
ofia R

unsdotter

MER INFORMATION OM VARJE PROGRAMPUNKT FINNS PÅ VETENSKAPSFESTIVALEN.SE

Lawen Mohtadi är en av de medverkande i samtalet om hur 
rasism påverkat vårt samhälle.
Pedagogen, Göteborgs universitet, kl 16.30–18.00
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TACK!

Projektledning för Vetenskapsfestivalen 2016. 
Foto: Pressbild. PARTNERS

Välkommen till en musikalisk talkshow, där vi varvar reggaetoner  
med samtal om normalitet, normkritik, och att vara sig själv. 

Lördag 16/4 19.00-20.30. Festivaltältet Bältesspännarparken

Medverkande:
Lars Gårdfeldt, präst i Svenska kyrkan, teologie doktor, hbtq-aktivist
Kerstin Alnebratt, genusforskare,  
Peter Jagers, professor matematisk statistik, Chalmers,  
Maimuna Abdullahi, socionom och debattör,  
Jesper Odelberg, estradör och politiker, Pontus Bäckström, samtalsledare

Bellaroush har beskrivits som "futurereggae", men bandet består av allt annat än 
reggaemusiker. Här möts influenser från punk, R'n'B, synt, pop och reggae i en 
experimentell rörelsefrihet. Ett uppkäftigt och utforskande sound med suggestiva 
och tunga ljudbilder. 

Annelie Johansson: trummor, Moa Jonsson Länne: sång, keyboard,  
Magnus Hagström: sång, gitarr Felix Björklund: keyboard, sång,  
Johan Karlberg: bas, Maja Fredriksson: trombon, sång,  
Elin Nyberg: Trumpet, sång

Möt Simon Conway Morris

Simon Conway Morris är en brittisk paleontolog och expert på tidiga  
ryggradslösa djur. Han har också skrivit en del om evolution och kristen tro.

Fredag 15/4 Kjell Härnqvistsalen, Pedagogen
17.00 Evolution, convergence and complexity
18.00 What does it mean to be human in an evolutionary world?  
Panelsamtal med Simon Conway Morris, Eva-Lotta Grantén och Stephen Hwang.

BELLAROUSH




